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Frå direktøren

NOVAs styre har vedteke ein ny strategiplan for perioden 2006 – 2009. NOVAs overordna mål står ved lag. 
På sine forskingsområde skal instituttet levere forskingsbasert kunnskap til beslutningstakarar og praksisfelt 
i Noreg. Som basis for dette skal instituttet også utføre grunnleggjande forsking på eit internasjonalt nivå. 
NOVAs faglege profil er sosialforsking i eit livsløpsperspektiv.

NOVA vil framleis leggje hovudvekta på anvend forsking, men eit solid fundament i grunnforsking er 
naudsynt for å drive god anvend forsking. Etter vedtektene skal NOVA også drive utviklingsarbeid, noko 
som er svært viktig for dei praksisfelta instituttet arbeider i forhold til.

Den offentlege forvaltninga treng eit solid kunnskapsgrunnlag for politikkutforminga. NOVA har som 
ambisjon å vere med på å utvikle dette kunnskapsgrunnlaget. I dei tilfella det er eit forskingsmessig grunn-
lag for det, kan NOVA også gje råd om tiltak og verkemiddel. Instituttet vil også delta i arbeidet med å 
evaluere verknader av tiltak. 

Samanfattande kan NOVAs profil seiast å vere sosialforsking i eit livsløpsperspektiv. Instituttet har som ambi-
sjon å vere nasjonalt leiande på den samfunnsvitskaplege delen av forskingsfelta barnevern, ungdom, aldring 
og livsløp, trygd, innvandring, funksjonshemming. På dei andre områda sine skal NOVA vere nasjonalt sterkt.

I planperioden vil NOVA styrkje desse nye tematiske felta: Europeisk velferdspolitikk, omsorgas organi-
sering, sosial og kulturell kapital, forskingsbasert evaluering.

I hovudsak studerer NOVA det norske samfunnet. Men det er naudsynt å sjå norske forhold i internasjonal 
samanheng, og utviklinga av disiplinar, teori og metode skjer i eit internasjonalt forskingsfellesskap. NOVA 
har som ambisjon at forskinga ved instituttet skal ha eit internasjonalt nivå. Mange forskarar ved NOVA 
deltek i internasjonalt forskingssamarbeid, både i EU-prosjekt og i nordiske prosjekt i regi av forskingsråda. 
Det er ein ambisjon å styrkje det komparative aspektet ved forskinga ved NOVA.

NOVA vurderer kontinuerleg om instituttet er organisert på den mest tenlege måten for å møte nye utfor-
dringar. Styret har vedteke å styrkje den sentrale strategiske leiinga ved instituttet, og å utvikle strukturelle 
rammer som stimulerer til samarbeid på tvers av disiplin og tema. Det er tilsett forskingssjef i ei ny stilling, 
med eit ansvar for internasjonalisering og tverrgåande fagleg verksemd ved NOVA, og med arbeidsoppgåver 
knytte til ei styrking av prosjektakkvisisjonen. Dei seks forskingsgruppene er erstatta av tre større seksjonar 
med forskingsleiarar som har eit ansvar for gjennomføring og kvalitetssikring av prosjekta ved NOVA, 
fagleg utviklingsarbeid og kompetanseutvikling.

For NOVA har 2005 vore eit godt år, både fagleg og økonomisk. Eg vil takke alle medarbeidarane for den 
innsatsen som ligg bak desse gode resultata.

Magnus Rindal
direktør
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Styremedlemmer fram til 1. juli 2008

Professor Lise Kjølsrød, Universitetet i Oslo, (leder)
Selvstendig næringsdrivende/rådgiver Maja Arnestad, Arnestad Assistanse
Førsteamanuensis Hans Bonesrønning, Norges teknisk-naturvitenskapelige universitet
Assisterende direktør Geir Sverre Braut, Helsetilsynet
Avdelingsdirektør Hilde Olsen, Rikstrygdeverket
Kommunaldirektør Tor Åm, Trondheim kommune
Forsker Svein Mossige, NOVA
Forsker Anne Skevik, NOVA

Varamedlemmer
Numeriske varamedlemmer (for Kjølsrød, Arnestad, Bonesrønning, Braut, Olsen, Åm)
Førsteamanuensis Anne Ryen, Høgskolen i Agder
Assisterende fylkesmann Lars Erik Lyngdal, Fylkesmannen i Vest-Agder
Underdirektør Lasse Henriksen, Rikstrygdeverket

Personlige varamedlemmer
Forsker Kirsten Danielsen (for Mossige), NOVA
Informasjonsleder Halvard Dyb (for Skevik), NOVA

Styret for NOVA er oppnevnt av Kunnskapsdepartementet. Ved sammensettingen av styret legges det 
vekt på en balanse mellom brukere og forskere med innsikt i instituttets arbeidsområde. Oppnevningen 
skjer i samråd med Norges forskningsråd, Arbeids- og inkluderingsdepartementet og Barne- og likestil-
lingsdepartementet. Styret har i 2005 avholdt fem styremøter og dagsorden for NOVAs styre i 2005 teller 

Styret ved NOVA

Styrets beretning

Gjennom 2005 fortsatte virksomheten ved NOVA i et godt spor. Tilbakemeldingene fra brukermiljøene 
var overveiende gode, andelen nye søknader som oppnådde finansiering i konkurranse med andre, var høy, 
prosjekter ledet i større grad til meritterende publikasjoner, og i likhet med tidligere år kan medieprofilen 
beskrives som ’høy og kontrollert’. År for år er instituttet blitt mer i stand til å kombinere faglig relevans 
for brukere med vitenskapelige kriterier og høy produktivitet. På denne bakgrunn er det styrets klare inn-
trykk at forskningsvirksomheten ved NOVA er av økende verdi, for samfunnet og for forskningssystemet. 
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I 2005 var NOVA inndelt i seks forskningsgrupper, fire strategiske instituttprogrammer (SIP-er) og ni 
strategiske instituttsatsinger (SIS-er). I løpet av året ble det nedsatt en arbeidsgruppe som fikk i oppgave 
å se på alternative måter å organisere forskningen på. Gruppen presenterte flere mulige løsninger, og det 
ble innledet en dialog som berørte alle nivåer i organisasjonen. Omfattende tiltak basert på erfaringer fra 
dette arbeidet vil bli fulgt opp våren 2006.

Viljen til organisasjonsendring går hånd i hånd med høye faglige ambisjoner. NOVA arbeider for å 
konsolidere stillingen som et nasjonalt ledende samfunnsvitenskapelig forskningsinstitutt innen sine 
kjerneområder, men ønsker samtidig å etablere seg som aktør på nye områder. Med instituttets strategiske 
plan for perioden 2006–2009, vedtatt av styret 8. desember, ble det dessuten besluttet å styrke følgende 
tematiske områder:

– Europeisk velferdspolitikk
– Omsorgens organisering
– Sosial og kulturell kapital
– Forskningsbasert evaluering

NOVA ønsker å bli mer internasjonalt orientert. Internasjonalt forskningssamarbeid, komparative studier 
og tilgang til internasjonal forskningsfinansiering er viktige satsingsområder. I 2005 kom dette til uttrykk 
på flere måter: En egen arbeidsgruppe ble etablert med tanke på å foreslå tiltak for å styrke instituttets 
internasjonale nettverk, samt øke andelen av internasjonale prosjektmidler. Nok et ledd var oppstarten av 
det nye strategiske instituttprogrammet om europeisk velferdspolitikk. Det kan nevnes at NOVAs direktør, 
administrasjonssjef, forskningsledere og styreleder gjennomførte en ekskursjon til EUs forskningsinitierende 
enheter. Siktemålet var både å presentere den spesielle konstruksjon NOVA er i internasjonal sammenheng, 
og bli bedre orientert selv. Vi kan dessuten registrere at det har vært en positiv utvikling av antallet artikler 
i internasjonale tidsskrifter med fagfellevurdering – 27 mot 19 året før.

Som vertsinstitusjon for Nasjonalt dokumentasjonssenter for personer med nedsatt funksjonsevne (Doku-
mentasjonssenteret) vil NOVA møte nye utfordringer. Dokumentasjonssenteret ble etablert av Arbeids- 
og sosialdepartementet våren 2005, og det har som formål å samle inn data og formidle kunnskap om 
funksjonshemmedes levekår. Senteret kan bli et viktig tilskudd til den samlede virksomheten ved NOVA, 
spesielt ligger det til rette for god gjensidighet i forskningen om funksjonshemmede. 

Instituttets samlede omsetning var i 2005 på 69,2 millioner kroner, en økning fra 61,4 i 2004. Av dette 
utgjorde grunnbevilgningen 24 prosent, mens 10 prosent av inntektene ble disponert til forskning innen 
de strategiske instituttprogrammene. Oppdrag og andre inntekter stod for 65 prosent av de samlede inn-
tektene. Nettoresultatet var på 4,7 millioner kroner. Av dette beløpet utgjorde netto driftsresultat 246.000 
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kroner, mens de resterende midlene, i underkant av 4,5 millioner kroner, kommer som et resultat av en 
realisering av refusjon av merverdiavgiften fra 2001. NOVAs egenkapital er nå på 10,4 millioner kroner, 
og styret vil i løpet av året ta stilling til om deler av denne kapitalen bør brukes til å styrke NOVAs stra-
tegiske posisjon.

Ved utgangen av 2005 bestod NOVAs stab av 97 medarbeidere. I løpet av året utførte instituttets med-
arbeidere 78 årsverk – henholdsvis 67 i forskerstaben og 11 i administrasjonen. Det samlede antall for-
skerårsverk var noe lavere enn i 2004, da det ble utført 71 årsverk. Kvinnene stod for 40 forskerårsverk 
og menn for 27. 

Systematisk kompetanseheving har medført at 34 av de ansatte forskerne i hovedstilling hadde doktorgrad 
ved utgangen av 2005 – henholdsvis 14 menn og 20 kvinner. Hele 24 av forskerne hadde forsker I-kom-
petanse (professornivå) og 26 forsker II-kompetanse. Blant de ansatte var 13 engasjert i doktorgradsarbeid. 
Fire av forskerne tok i løpet av året doktorgraden, mens to fikk forsker I-kompetanse. Sykefraværet ved 
NOVA var i 2005 på 2,95 prosent mot 4,6 prosent året før.

        Maja Arnestad                       Lise Kjølsrød                  Geir Sverre Braut              Hilde Olsen

        Tor Åm                    Hans Bonesrønning                     Anne Skevik                   Svein Mossige



Tema: Velferdsstaten
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Gjennom økonomiske kriser og nye ideologiske 
strømninger har de europeiske velferdsstatene vist 
seg ganske robuste og tilpasningsdyktige, og spå-
dommer om velferdsstatenes sammenbrudd har ikke 
slått til. Velferdsstatene i Europa, inklusiv Norge, er 
ikke under nedbygging, men under ombygging. Selv 
om Norge har en sterk økonomi, har mange av de 
samme problemene og løsningene kommet på den 
politiske dagsordenen hos oss som ellers i Europa.

NOVA har som formål å drive forskning og utvi-
klingsarbeid som kan bidra til økt kunnskap om 
sosiale forhold og endringsprosesser. Vi skal fokusere 
på problemstillinger om livsløp, levekår og livskvali-
tet samt velferdssamfunnets tiltak og tjenester. Mye 
av forskningen ved instituttet er derfor knyttet opp 
mot velferdspolitikk og -stat.

Stabile velferdsutgifter
Det er særlig store utgifter som vekker bekym-
ring – i Norge som i Europa. Men de offent-
lige utgiftene til velferdsformål, målt som andel 
av bruttonasjonalproduktet, har ligget nokså 
stabilt på omkring 25 prosent de siste ti årene. 
Det plasserer oss omtrent på midten av den vest- 
europeiske utgiftstabellen. Men under disse tallene 
av tilsynelatende stabilitet er den norske velferds-
staten under kontinuerlig ombygging.

Økt levealder, få barnefødsler
Den kanskje viktigste drivkraften bak ombyg-
gingen er de dyptgående endringene som skjer i 
sammensetningen av befolkningen i Norge. Det 
skjer en forskyvning i alderssammensetningen fordi 
levealderen øker, og fordi det ikke fødes nok barn 
til å opprettholde befolkningen på lang sikt. En slik 

utvikling kan blant annet føre til at en liten gruppe 
yrkesaktive i framtiden må avstå mye mer av sin 
inntekt enn i dag til pensjoner, helsetjenester og 
omsorgstjenester, og at det blir vanskelig å skaffe 
folk til arbeidsplassene i helsetjenesten og omsorgs-
yrkene. Utfordringene er blitt forsterket av at folk 
pensjonerer seg tidligere enn før.

Velferdsstaten må bli flerkulturell
Innvandrerbefolkningen, det vil si førstegenerasjons 
innvandrere og personer født i Norge av to uten-
landsfødte foreldre, har økt sterkt de siste tiårene 
– fra 60.000 i 1970 til 365.000 i 2005. Det er all 
grunn til å regne med at tallet vil øke kraftig i årene 
som kommer. Innvandrerne bidrar til å løse mange 
av det norske velferdssamfunnets utfordringer, 
og av de 157.000 innvandrerne som er sysselsatt, 
arbeider hver femte i helse- og sosialtjenesten. Men 
innvandringen stiller også den norske velferds-
staten overfor utfordringer med integrering av nye 
befolkningsgrupper: både majoritet og minoritet 
må tilpasse seg et flerkulturelt samfunn. Velferds-
staten må anerkjenne ulike behov og inkludere nye 
grupper på arbeidsmarked og boligmarked, i skole 
og nærmiljø. 

Familiene endrer seg 
En annen side ved befolkningsutviklingen er de dypt-
gående endringene i familiens former og funksjoner. 
I løpet av de siste 40 årene har ekteskapet mistet sitt 
monopol som sosialt anerkjent samlivsform mellom 
voksne. Samboerskap og homofilt partnerskap er blitt 
aksepterte alternativer, og antallet enslige forsørgere har 
vokst. Økt kvinnelig sysselsetting og likestillingskrav 
har ført med seg økt etterspørsel etter barnehager og 
omsorgstjenester for eldre og funksjonshemmede. 

Velferdspolitikken under ombygging



�

To strategier
I velferdspolitikken er disse utfordringene blitt møtt 
med to typer prinsipielt forskjellige strategier. Den 
ene går ut på å tilpasse seg nye behov og dekke dem 
så langt tilgjengelige ressurser rekker. Den andre 
strategien går ut på å påvirke og endre behovene og 
den menneskelige atferd. Det gjelder særlig atferden 
på arbeidsmarkedet. Myndighetene søker å motivere 
de som kan arbeide, til å velge arbeid framfor trygd. 
Dette gjennomsyrer blant annet det nye pensjons-
systemet i folketrygden som regjering og storting 
går inn for. Folk skal belønnes økonomisk til å stå 
i arbeid lenger og pensjonere seg senere. Et annet 
eksempel er avtalen mellom partene i arbeidslivet og 
staten om inkluderende arbeidsliv. Denne avtalen har 
som mål å redusere sykefraværet og å gi plass til flere 
funksjonshemmede og eldre arbeidstakere.

I politikken overfor barnefamilier er et sentralt mål 
å gjøre det lettere å kombinere arbeid og familieliv. 
Virkemidlene er særlig økonomiske tilskudd til 
familier med små barn (fødselspenger, barnetrygd, 
bidragsforskott, kontantstøtte m.v.) og utbygging 
av barnehager. Men kontantstøtten avslører også at 
velferdspolitikken kan være konfliktfylt. Tilhengerne 
av kontantstøtten legger mest vekt på foreldrenes 

valgfrihet, mens motstanderne vil bruke midlene 
til barnehager for å fremme kvinnelig sysselsetting 
og likestilling. 

Et utvalg publikasjoner: 
Seeberg, M.L. & Dahle, R.: «Det er kunnskapene mine 
dere trenger, ikke språket mitt.» Etnisitet, kjønn og klasse 
ved to arbeidsplasser i helse- og omsorgssektoren. NOVA 
Rapport 24/05

Hammer, T. & Øverbye, E. (red.): Inkluderende arbeidsliv? 
Erfaringer og strategier. Oslo: Gyldendal Akademisk

Torgersen, L.: Betydningen av innvandrerbakgrunn for psy-
kiske vansker blant ungdom. NOVA Rapport 5/05

Daatland, S.O. & Lowenstein, A.: Intergenerational soli-
darity and family-welfare state balance. European Journal 
of  Ageing, 2(3):174-481

Slagsvold, B. & Solem, P.E. (red.): Morgendagens eldre. En 
sammenligning av verdier, holdninger og atferd blant dagens 
middelaldrende og eldre. NOVA Rapport 11/05

Andenæs, A.: Neutral Claims – Gendered Meanings: 
Parenthood and Developmental Psychology in a Modern 
Welfare State. Feminism & Psychology, 15(2):211-228

Blekesaune, M.: Working conditions and time use. Acta 
Sociologica, 48(4):308-320
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Det er et betydelig potensiale for å øke yrkesdel- 
takelsen blant eldre i arbeidslivet. Dette viser studier 
som Per Erik Solem har gjennomført basert på data 
fra NOVAs NorLAG-undersøkelse. 

Etter flere tiår med økende tidligpensjonering synes 
tendensen å ha flatet ut, men ikke nok. Vi vil i fram-
tiden trenge flere yrkesaktive eldre både for å dekke 
behovet for arbeidskraft og beholde den kompetansen 
mange eldre har, og for ikke å få større pensjonsut-
gifter enn økonomien kan tåle.

Yrkesdeltakelsen blant menn i aldersgruppen 60-66 
år er i dag vesentlig lavere enn for 25 år siden: 56 
prosent i 2004 mot 72 prosent i 1980. Yrkesaktive 
kvinner og menn står omtrent like lenge i arbeid i 
dag: til rundt 63 år. Kun 30 prosent av årskullene er 
i arbeid når de når 67 år. 

Ikke alle ønsker AFP
Data fra NorLAG-undersøkelsen viser at jobben synes 
å være like viktig for 40-åringer som for 60-åringer. 
Av de yrkesaktive i alderen 40-61 år som har tenkt 
på pensjoneringstidspunkt, svarer halvparten at de 
foretrekker å jobbe utover første anledning til å gå 
av med pensjon. Det er dermed ikke slik at de fleste 
ønsker å slutte så fort de kan.

I tillegg er det en del av dem som allerede har 
sluttet, som sier de ønsker arbeid: 1 av 6 ikke- 
yrkesaktive mellom 40 og 79 år ønsket heltids-  
eller deltidsarbeid. Dette tilsvarer 120.000 personer 
på landsbasis, hvorav 35.000 er mellom 65-79 år. 
Et slikt regneeksempel er selvsagt forbundet med 
usikkerhet. Studien vurderer likevel de fleste (tre 
av fire) av dem som ønsker arbeid, til å ha like god  
arbeidsevne som sine jevngamle som er i arbeid. 
Dette peker i retning av at det er et betydelig po-
tensiale for økt yrkesdeltakelse i eldre år. 

Undersøkelsen viser også at av dem som foretrekker 
å slutte i jobben så tidlig som mulig, kan nesten 
halvparten (46 prosent) la seg friste til å fortsette. 
Det som skal til er høyere pensjon, bedre tilpasset 
arbeidstid, mindre belastende arbeid og/eller høyere 
lønn. For dem som ønsker å fortsette til pensjons-
alder, er en interessant og variert jobb og innflytelse 
over egne arbeidsoppgaver viktig.

Utfordringen ligger i å få arbeidslivet til å ta imot eldre 
som vil og kan jobbe, noe IA-avtalen kan bidra med.

Kilde: Solem, P.E.: Hva får eldre til å fortsette i 
arbeidslivet? Aldring og livsløp, 1:10-15

Inkludering av eldre i arbeidslivet
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I de siste 30 årene har det skjedd veldige forandringer 
i familieformene og familiefunksjonene i Europa, og 
de nordiske landene har ledet an i denne utviklingen. 
Dette går fram av det komparative prosjektet Welfare 
policy and employment in the context of family change 
som har vært ledet fra NOVA i samarbeid med Uni-
versity of York. Anne Skevik og Aksel Hatland har 
vært prosjektledere. Prosjektet har vært finansiert av 
Nordisk Ministerråds velferdsforskningsprogram, og 
det har sammenlignet utviklingen i de fem nordiske 
landene og Storbritannia, Nederland og Tyskland. 
Medarbeidere fra alle åtte land har deltatt i prosjektet.

I alle landene har ekteskapet mistet sin monopol-
stilling som sosialt akseptert ramme for samliv og 
barneoppfostring. I Norge, Sverige og Island blir nå 
mer enn halvparten av barna født uten at foreldrene 
er gifte med hverandre, og tallene er stigende i de 
andre landene også.  Samboerskap er i alle land blitt 
mer vanlig, selv om nivået er høyest i de nordiske 
landene. Det er likevel noen tegn på at tendensene 
er i ferd med å snu. Tallene på inngåtte ekteskap 
har de siste årene krøpet oppover igjen i Danmark 
og Finland, men dette må likevel ses i sammenheng 
med mange gjengifter. Enslige forsørgere utgjør nå 
omkring tyve prosent av småbarnsfamiliene i syv av de 
åtte landene, mens tallet for Nederland er tretten.   

Forskjellene i sysselsetting er blitt mindre både for 
kvinner og menn. For menn har hovedtendensen 
vært en svak nedgang de senere år, noe som henger 
sammen med tidligere pensjonering og økt tid i ut-
danning. For kvinner har hovedtendensen vært økt 
sysselsetting, og Tyskland, Nederland og Storbritan-
nia nærmer seg det nordiske nivået. I alle åtte landene 
er nå flertallet av mødrene i arbeidsstyrken. 

Barnefødsler og familiepolitikk
Det fødes ikke nok barn i noen av landene til at 
befolkningen på lang sikt kan opprettholdes uten 
innvandring. Men her er det store forskjeller. Island 
ligger nær opp til reproduksjonsraten med et samlet 
fruktbarhetstall på 2,0 mens Tyskland ligger på 1,3. 
Mye tyder på at variasjonen i fruktbarhet påvirkes av 
hvor lett det er å kombinere barneoppfostring med 
yrkesdeltagelse. Men Nederland passer dårlig inn i et 
slikt mønster. De har tradisjonelt hatt lav kvinnelig 
sysselsetting og bruker forholdsvis lite på familiepo-
litikk. Likevel ligger fruktbarhetstallet på 1,7.

Generelt er det de nordiske landene, med unntak av 
Island, som bruker mest penger på familiepolitiske 
tiltak, og Nederland som bruker minst. Men profilen 
på familieoverføringene er forskjellig. Storbritannia, 
som de senere årene har satset mye på å redusere 
barnefattigdommen, har nå de største overføringene 
til barnefamilier med dårlig råd.

Prosjektet, som ble avsluttet i 2005, har resultert i 
en rekke vitenskapelige artikler. Hovedrapporten er 
boken Social Policy, Employment and Family Change 
in Comparative Perspective som lanseres på avslut-
ningskonferansen til programmet, i mai 2006. 

Litteratur: 
Bradshaw, J. & Hatland, A. (red.) (2006): Social Po-
licy, Employment and Family Change in Comparative 
Perspective. Cheltenham: Edward Elgar Press

Skevik, A.: Family Economy Workers or Caring 
Mothers? Male Breadwinning and Widows’ Pensions 
in Norway and the UK. I Albelda, R. et al. (red.): 
Dilemmas of Lone Motherhood. London & New York: 
Routledge, s. 91-113

Norden danner modell i familiepolitikken
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Frå 1992 til 2002 har ungdom blitt mindre einsame. 
Endringane er størst mellom gutar. Samstundes har 
venemønstret endra seg: lausare venenettverk tek 
meir og meir over. Det er færre som har ein besteven, 
og fleire som har mange nære venar i 2002. Truleg 
førar lausare, meir gjengbaserte veneforhold til at 
fleire blir inkluderte. 

Det er analyser av data frå NOVA-undersøkinga Ung i 
Noreg 1992 og 2002 som syner at venemønstret mel-
lom ungdom har endra seg relativt mykje for å vere 
over såpass kort tid. Kristinn Hegna presenterte resul-
tata i rapporten: «Likestillingsprosjektets» barn. 

Færre gutar har besteven
Hovudbiletet i undersøkinga er at dei aller fleste unge 
har vener dei ofte er saman med: omlag 60 prosent 
hadde fleire svært gode vener, og 34 prosent av gutane 
hadde ein spesiell besteven i 1992 medan 3 prosent 
hadde ingen. I 2002 er tala noko endra: berre 24 
prosent av gutane seier dei har ein besteven, og heile 
11 prosent har ingen besteven. Samstundes ser vi at 
talet på gutar som er med i ein gjeng som held saman, 
har auka frå 26 til 30 prosent på dei ti åra. 

Kjenner seg mindre einsame
Ein skulle tru at utviklinga mot lausare venskapsband 
og meir tilfeldige venerelasjonar, særleg hos gutane, 
ville få følgjer for graden av einsemd i ungdomsmiljøa, 
seier Kristinn Hegna. Men talet på dei som opplever 
ein sterk kjensle av einsemd, har gått noko ned frå 
1992 (11 prosent av gutane og 15 prosent av jentene) 
til 2002 (9 og 12 prosent). Når ungdomane er sorterte 
etter kva venemønster dei har, ser vi òg ein markant 
nedgang i enkelte grupper. Mellom dei som seier at 
dei ikkje har nokon dei raknar som sin besteven, er 

talet på einsame halvert mellom gutar og minska med 
meir enn ein tredel mellom jentene. Sjølv om gruppa 
med gutar utan besteven har auka, tyder det ikkje på 
at denne gruppa kjenner seg meir einsame. 

Mobiltelefon og internett
Kva har skjedd på desse ti åra som kan ha påverka 
venemønstret mellom ungdom så tydeleg? Svaret 
kan vere så enkelt som mobiltelefonen. Mobiltele-
fonbruk har gått frå 0 til nesten 100 prosent i løpet 
av tiåret. Gutane sine sosiale band var truleg meir 
tilfeldige enn jentene sine i 1992 og oftare baserte 
på ein eller to vener, men mobiltelefon og internett, 
spesielt sms, nettprat og diskusjonsgrupper, har 
truleg ytt tilskot til å utvide det sosiale nettverket 
deira til å likne meir på det jentene har. 

Betre sjølvbilete
Både gutane og jentene er meir nøgde med sine  
sosiale evner og evner til å få vener i 2002 enn i 1992. 
Denne utviklinga mot utvida og lausare måtar å vere 
med vener på ser ut til å fungere positivt og gjev 
kanskje ungdomane eit betre sosialt sjølvbilete enn 
tidlegare, framhevar Hegna. Kanskje dette også har 
ytt tilskot til å redusere kjensla av einsemd.

Resultata er utdrag frå rapporten som dekkjer eit 
breitt spekter av tema knytte til endringar i kjønns-
skilnader i tiårsperioden, mellom anna skulegang, 
rusmiddelbruk, mental helse og seksualitet. Under-
søkinga er finansiert av Noregs forskingsråd.

Kjelde: 
Hegna, K.: «Likestillingsprosjektets» barn.
Endringer i kjønnsforskjeller blant ungdom fra 1992 
til 2002. NOVA Rapport 21/05

Nye venemønstre gjev mindre einsemd
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Omsorgsorganiseringa for dei minste barna er i end-
ring. Det første leveåret er det vanlegaste at foreldra, 
i hovudsak mor, har omsorg for barnet heime. Når 
barna nærmar seg skulealder, går dei fleste i barne-
hage. Det er i tida etter det første leveåret og fram til 
fire–femårsalder at vi står foran dei største endringane 
og finn den største variasjonen i barnetilsynet. Dei 
mest «moderne» eitt- og toåringane har ein utover-
retta, sosial livsstil – dei møter andre vaksne, andre 
barn og inngår i andre aktivitetar enn det vi har vore 
vane med å sjå. Etter kvart vil dette endre normene for 
kva barnetilsyn foreldre synest er verd å trakte etter, 
og for kva som reknast som eit godt barneliv.

Vil følgje barnefamiliar tett
I 2005 starta NOVA prosjektet Barns omsorgskarrierer 
og dagligliv for barn opp til treårsalder, ei empirisk 
basert undersøking som vil følgje forskjellige slags 
familiar frå barnet sitt første leveår og framover. 
Korleis tenkjer foreldra på førehand om korleis dei 
skal organisere åra framover, og korleis blir det? Og 
ikkje minst: kva slags daglegliv får barna? Forskarane 
har lagt vekt på å rekruttere familiar som dei veit 
brukar barnehage i stor grad, samt foreldre som er 
meir skeptiske til ein slik omsorgsform når barna er 
små. Det vil vere viktig å utforske tenking og praksis 

i familiar der foreldra har etnisk minoritetsbakgrunn. 
Forskarane vil òg utforske arbeidsdelinga mellom 
kvinnelege og mannlege foreldre og korleis den forel-
drebaserte omsorga speler saman med annan omsorg, 
til dømes omsorga i barnehagen. Prosjektet vil gje 
kunnskap som er sterkt etterspurd både i barne- og 
familievernet og hos dei som utformar barne- og 
familiepolitikken. 

Eit samarbeidsprosjekt
Studien inngår i samarbeidsprosjektet Barns om-
sorgskarrierer: Barnehagen som ledd i en omsorgskjede 
for barn opp til treårsalder mellom NOVA og Avdeling 
for førskolelærarutdanning ved Høgskulen i Oslo. 
Samarbeidsprosjektet er basert på kunnskapar og for-
skingserfaring som NOVA har innan generell barne- 
og familieforsking, og på HiOs solide kompetanse 
innan barnehageforsking. Høgskulen skal undersøke 
dagleglivet i forskjellige barnehagar for små barn.

Noregs forskingsråd og NOVA har løyvd midlar til 
prosjektet, som skal gå over fire år. Jan-Erik Johans-
son ved HiO er leiar for samarbeidsprosjektet, medan 
Agnes Andenæs er prosjektleiar hos NOVA.

Les meir på www.nova.no.

Kvardagen til eitt- og toåringar
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Eit strategisk instituttprogram om funksjonshemming

Den siste tida har det vore stadig større merksemd 
rundt forholda for personar med nedsett funksjons-
evne. Gjennom velferdspolitikken søkjer vi å få eit 
inkluderande samfunn der alle kan ta del i dei same 
velferdsgodane. Det har vakse fram ei brei politisk 
erkjenning av at vi framleis er langt frå å nå denne 
målsettinga. Styresmaktane har sett ned eit utval 
som skulle sjå på rettane til og diskriminering av 
personar med nedsett funksjonsevne. Innstillinga 
frå utvalet kom i 2005 og inneheld mellom anna 
eit forslag om ei antidiskrimineringslov.

Den auka merksemda rundt tilhøva for personar med 
funksjonshemmingar finn vi òg hos NOVA. I 2005 
etablerte instituttet eit strategisk instituttprogram 
(SIP) som omhandlar forsking om funksjonshemma 
sine levekår i brei forstand. Lars Grue er prosjektleiar 
for SIPen. 

Integrering i arbeidslivet
Særleg når det gjeld arbeid fell gruppa med funksjons-
hemma utanfor. Eit av forskingsprosjekta som starta 
opp i 2005 tek føre seg vegar inn og ut av arbeidslivet 
for unge funksjonshemma vaksne mellom 25 og 35 
år. Integrering i arbeidslivet er òg tema for eit doktor-
gradsprosjekt som er lyst ut i regi av programmet. 

Forskarrekruttering
Eit viktig føremål med SIPen er å auke rekrutteringa 
av forskarar til feltet. Det andre doktorgradspro-
sjektet som er sett i gang, omhandlar situasjonen 
for foreldre som har eit barn med ei sjeldan funk-
sjonshemming. Stipendiat Tonje Gundersen vil sjå 
på kva endringar internett har ført med seg for desse 
foreldra. Tidlegare sat dei ofte einsame med ein 
diagnose; det var vanskeleg å tileigne seg kunnskap 
om diagnosen og kome i kontakt med andre i same 
situasjon. No kan dei lære av og dele kunnskap med 
andre både nasjonalt og internasjonalt.

Midt i livet og i alderdomen
Mange blir funksjonshemma midt i livet – ein kan 
bli sjuk eller råke ut for ei ulukke. Dette kan vere ei 
stor omvelting som er vanskeleg å handtere, både 
psykologisk og praktisk. Dei som er funksjonshem-
ma, får òg ein annleis alderdom. Begge desse tema 
er interessante for NOVA-forskarar. Sjølv om det 
kan vere vanskeleg å trekkje ei grense, er det forskjell 
på å bli gamal med ein funksjonshemming og å få 
redusert funksjonsevne som følgje av høg alder.

Les meir om NOVA si forsking om personar med nedsett 
funksjonsevne på www.nova.no.
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Spørreskjemaundersøkelser foretatt ved NOVA viser 
at unge med innvandrerbakgrunn rapporterer mar-
kert lavere forbruk av rusmidler enn de med norsk 
bakgrunn. Dette gjelder både alkohol og narkotika. 
Skillet er størst i Oslo, det er også her vi finner flest 
med bakgrunn fra muslimske land. 

Gode muslimer doper seg ikke
Forskjellene i rusforbruk blant unge i Oslo tyder på 
at for de store gruppene muslimer innebærer det å 
være samfunnsdeltaker med innvandrerbakgrunn 
det samme som å avstå fra rusmidler. Og omvendt 
er det trolig slik at de som ruser seg, samtidig er 
diskvalifisert fra all deltakelse. Likevel har stadig 
flere av dem som befinner seg i Oslos rusmiljøer 
på gata, innvandrerbakgrunn. Det store flertallets 
avhold bidrar til at tragedien til rusbrukere med 
innvandrerbakgrunn blir enda større.

Doktoravhandling
NOVA-forsker Geir Moshuus disputerte høsten 
2005 ved Universitetet i Oslo med avhandlingen 
Young immigrants of heroin. I avhandlingen har han 
undersøkt hvordan unge med innvandrerbakgrunn 
tilknyttet heroinmiljøet tilpasser seg de eksisterende 
rusfellesskapene.

Studien tyder på at de etablerte rusmiljøene be-
handlet deltakerne med innvandrerbakgrunn enten 
som sosialt utstøtte eller sosialt annerledes. Svaret 
fra deltakerne med innvandrerbakgrunn var først å 
underkommunisere sin annerledeshet, men senere 
deltakere har formet egne fellesskap som alternative 
og ofte rivaliserende sosiale arenaer til de etablerte 
– mange av dem involvert i salg av narkotika. De 
tyngste rusbrukerne, de sprøytenarkomane, er de 
absolutte taperne; de er utstøtt både av det norske  
heroinmiljøet og av egne innvandrermiljøer. 

Moshuus hadde i syv måneder tett kontakt med et 
sted han kaller for Olagate: et heroinmarked og opp-
holdssted i miljøene gjennom syv år. Avhandlingen 
bygger i tillegg på mer enn 90 inngående intervjuer 
med involverte i miljøene. 

Gangster
Moshuus har også sett på hvordan populærkultur, 
spesielt Gangsta Rap, har skapt tilhørighet. Gangster-
imaget hjalp noen ungdommer med innvandrerbak-
grunn til å omforme deler av gatemiljøet de var del 
av, til deres egne vennefellesskap. Disse fellesskapene 
ble i neste omgang til egne gategjenger i samspill 
med omverdenen. Ungdom som vokste opp sammen 
og delte opplevelsen av å bli avvist av samfunnet i 
skole- og jobbsammenheng, omgjorde disse avvis-
ningsopplevelsene til status som ble styrket ved å vise 
til Gangster-historier fra film og hip hop-verdenen. 
«Gangsteren som forretningsmann» framsto som en 
helt, og Moshuus viser hvordan ungdommen gjorde 
disse Gangster-fortellingene til sine egne. Fellesska-
pene de på denne måten skapte, gav dem verdighet 
i forhold til andre deler av rusmiljøet og i forhold 
til storsamfunnet.

Dermed argumenterer Moshuus mot forestillingen 
om at oppblomstringen av innvandrergjenger i Oslo 
kan knyttes til en importert kulturkodeks (ære). I ste-
det hevder han at de såkalte innvandrergjengene står 
for en innovativ praksis der noen av rollemodellene 
deres hentes fra film og Gangsta Rap-verdenen, og 
hvor målet er respekt fra rivaliserende gatemiljøer.

Kilde: Moshuus, G.: Young immigrants of heroin: an 
ethnography of Oslo’s street worlds. Dissertation. Oslo: 
Institute of Anthropology, University of Oslo

Moshuus, G.: Gode muslimer doper seg ikke.  
Aftenposten, 13.03.06

Gangster og junkie: unge innvandrere i rusmiljøer
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Fakta om forsknings- og utviklingsarbeidet

INNTEKTSKILDER
Figuren viser fordelingen av NOVAs inntektskilder i 2002-2005 (prosent)

2002
2003
2004
2005

Ekstern
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Grunn-
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instituttprogram

67
67

64
65

24
21

28
24

9
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Sosialantropologi

Statsvitenskap

Diverse samfunnsfag

Psykologi

Sosiologi

2

2

12

7

4

3

4

22

8

5

3

6

1

4

2

ANTALL FORSKERE FORDELT PÅ UTDANNING OG KJØNN
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Forsker I Forsker II Forsker III

Utviklings-
konsulenter/
prosjektledere

Stipendiater/
forskningsassistenter

Kvinner Menn Kvinner Menn Kvinner Menn   Kvinner Menn    Kvinner Menn

 2002        12            8             13           13              8            5                3            1                 12              7
        2003        11          11             16           12              5            5                5            -                    13              7
        2004        11          12             17           12              4            2                3            -                    11              8
        2005        10          14             18             8              4            1                3            -                    17            10

ANTALL FORSKERE FORDELT PÅ KOmPETANSE OG KJØNN 2002-2005

ANTALL FORSKERE FORDELT PÅ DOKTORGRAD OG KJØNN 2002-2005

 12 
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Ansatte i hovedstilling med doktorgrad 
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Ansatte i hovedstilling engasjert i 
doktorgradsarbeid
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Organisering

Forsknings- og utviklingsarbeidet ved NOVA er organisert i seks forskningsgrupper:

Gruppe for forskning om:     Forskningsleder:
• Barne- og ungdomsvern     Svein Mossige
• Ungdom       Elisabeth Backe-Hansen
• Levekår, velferdstjenester, helse og funksjonshemming  John Eriksen
• Trygd og sosialpolitikk      Aksel Hatland
• Aldring og livsløp      Svein Olav Daatland
• Migrasjon og minoriteter     Øivind Fuglerud

I tillegg er det etablert fi re strategiske instituttprogram (SIP-er):

Strategisk instituttprogram:     SIP-leder:
• Generell barneforskning     Agnes Andenæs
• Sosialhjelp og fattigdom     Aksel West Pedersen
• Forskningsbasert utviklingsarbeid    Sturla Falck
• Funksjonshemning      Lars Grue

Svanhild Vik – prosjektleder
Norunn Vorland – prosjektleder
Tonje Wejden – forskningsassistent

Ungdomsforskning
Elisabeth Backe-Hansen – forsker I / forskningsleder
Cay Gjerustad – forskningsassistent
Kristinn Hegna – forsker III
Lihong Huang – forsker II
Olve Krange – forsker II
Ingela Lundin Kvalem – forsker II
Willy Pedersen – forsker I
(20 % bistilling / professor Universitetet i Oslo)
Karin Sasaoka – forskningsassistent
Mira Aaboen Sletten – stipendiat
Ingrid Smette – forskningsassistent
Tilmann von Soest – stipendiat
Åse Strandbu – stipendiat / forsker III

VITENSKAPELIG ANSATTE
Barne- og ungdomsvernet
Svein Mossige – forsker II / forskningsleder
Agnes Andenæs – forsker II
Bente Staff Brostrøm – prosjektleder
Sten-Erik Clausen – forsker I
Sandra Alford Dahl – forskningsassistent
Kjersti Ericsson – forsker I (20 % bistilling til 31.07.)
Sturla Falck – forsker II
Turid Grinde – forsker emerita
Nicole Marie Hennum – forsker II
Kari Killén – forsker emerita
Gro Saltnes Lopez – forskningsassistent
Thomas Nordahl – forsker II (permisjon til 31.07.06)
Karen Sofi e Pettersen – forskningsassistent
Mona Sandbæk – forsker II
Anne Solberg – forsker I
Kari Stefansen – forskningsassistent
Anne Brita Thorød – forskningsassistent
Helene Godø Toverud – forskningsassistent
Janikke S. Vedeler – forskningsassistent
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Anita Sundnes – forskningsassistent (til 04.05.)
Leila Torgersen – forsker II
Lars Wichstrøm – forsker I 
(20 % bistilling / professor ved NTNU)
Guro Ødegård – stipendiat
Tormod Øia – forsker I

Levekår, velferdstjenester, helse og 
funksjonshemming
John Eriksen – forsker I / forskningsleder
Rannveig Dahle – forsker I 
Jon Ivar Elstad – forsker I
Lars Grue – forsker I
Tonje Gundersen – forskningsassistent
Pia Ianke – forskningsassistent
Trine Klette – prosjektmedarbeider / stipendiat
Siri Næss –forsker emerita
Ketil Skogen – forsker I (20 % bistilling)
Mia Vabø – forsker II

Trygd og sosialpolitikk
Aksel Hatland – forsker I / forskningsleder
Erling Annaniassen – forsker II
Ann-Helén Bay – forsker II
Morten Blekesaune – forsker II (permisjon)
Henning Finseraas – stipendiat
Margaret Ford – forsker III
Lars Gulbrandsen – forsker I
Torild Hammer – forsker I
Ivan Harsløf – stipendiat
Kåre Heggen – forsker I (til 31.07.)
Tale Hellevik – forsker II
Helga Hernes – forsker I (til 30.04.)
Christer Hyggen – stipendiat
Jorunn Theresia Jessen – forsker III
Charlotte Koren – forsker II
Åsmund Langsether – forsker III

Viggo Nordvik – forsker I
Axel West Pedersen – forsker II
Hans Christian Sandlie – forskningsassistent
Anne Skevik – forsker II
Christin Knudsen Sture – forsker II

Aldring og livsløp
Svein Olav Daatland – forsker I / forskningsleder
Gunhild Hagestad – forsker I 
(20 % bistilling / professor Høgskolen i Agder)
Thomas Hansen – stipendiat
Anne Torhild Helset – forsker II 
Katharina Herlofson – stipendiat
Reidun Ingebretsen – forsker II
Susan Lingsom – forsker I (20 %)
Brynjar Sagatun Nilsen – forskningsassistent
Ann Christin Eklund Nilsen – forskningsassistent
Tor Inge Romøren – forsker I
Britt Slagsvold – forsker I
Per Erik Solem – forsker II
Annemette Sørensen – forsker I 
(20 % bistilling / professor Harvard University)
Kirsten Thorsen – forsker I

Migrasjon og minoriteter
Øivind Fuglerud – forsker I / forskningsleder
Kirsten Danielsen – forsker I
Ada Ingrid Engebrigtsen – forsker II
Gunhild Regland Farstad – forskningsassistent
Bjørg Moen – stipendiat
Bera Ulstein Moseng – stipendiat
Geir Moshuus – forsker II
Trude Brita Nergård – forsker II
Marie Louise Seeberg – forsker II
Ragnhild Sollund – forsker II
Viggo Vestel – forsker II
Thomas Michael Walle – stipendiat
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NOVA er et statlig forskningsinstitutt med et særskilt ansvar for å drive forsknings- og utviklingsarbeid 
innenfor sine ansvarsområder. I forlengelsen av dette har instituttet også et ansvar for å drive en aktiv 
publiserings- og formidlingsvirksomhet overfor forskerfeltet, forvaltningen, ulike brukergrupper samt 
allmennheten.

Selv om formidlingsvirksomheten ved NOVA i større eller mindre grad berører samtlige medarbeidere 
ved instituttet, har informasjonsgruppen et særskilt ansvar i forhold til koordinering og gjennomføring av 
formidlingsaktivitetene overfor de ulike målgruppene. Blant kjerneaktivitetene i avdelingen kan nevnes: 
gjennomføring av kurs, konferanser og seminarer, forestå produksjon av NOVAs egne publikasjonsserier 
og informasjonsmateriell, vedlikehold og utvikling av instituttets nettsider samt formidling av kontakt 
mellom forskere og media. 

Publikasjonsoversiktene viser til stabilisering og vekst innenfor de fleste av publikasjonsgenrene i 2005. 
Videreutvikling av NOVAs hjemmesider har vært en prioritert oppgave også i fjor, herunder arbeidet 
med etablering av intranett – en intern kanal for informasjonsutveksling og arbeidsflyt for instituttets 
medarbeidere. Intranettet vil lanseres i løpet av våren 2006. 

Egne publikasjoner 
I 2005 ga instituttet ut 33 publikasjoner i NOVAs egne publikasjonsserier – henholdsvis 24 rapporter, 8 
skrift og ett temahefte. Det ble utgitt fire nummer av informasjonsbladet info-NOVA som nå er tilgjengelig 
både i papir- og nettutgave. I skrivende stund har bladet i overkant av 600 abonnenter som jevnlig blir 
oppdatert om nye publikasjoner og prosjekter, om konferanser eller andre faglige aktiviteter som pågår 
på huset. Det ble videre utarbeidet årsrapport for NOVA både i trykt og elektronisk versjon samt et nytt 
strateginotat for perioden 2006–2009, disse publikasjonene kan lastes ned fra våre hjemmesider. I samar-
beid med Fagbokforlaget gir instituttet ut tidsskriftene Aldring og livsløp og Tidsskrift for ungdomsforskning 
som kom ut med henholdsvis fire og to utgaver i 2005.

Ekstern publisering
Den vitenskapelige produksjonen ved NOVA har stabilisert seg på et høyt nivå. I løpet av året utga forskerne 
10 bøker på eksterne forlag – mot 14 året før. Det ble produsert 38 artikler i nasjonale og internasjonale 
tidsskrift med referee – mot 41 året før. Videre ble det utgitt 106 artikler i vitenskapelige tidsskrifter og 
bøker samt 14 rapporter på eksterne rapportserier mot henholdsvis 75 og 8 året før. Medarbeiderne bidro 
i tillegg med 142 populærvitenskapelige artikler og foredrag, 80 papers og posters samt 33 kronikker, 
ledere og bokanmeldelser. Flere opplysninger vedrørende publiseringen i fjor finner du i katalogdelen 
bak i årsrapporten. For nærmere og mer oppdatert oversikt over medarbeidernes publisering viser vi til 
NOVAs hjemmeside. 

Formidling
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Åpenhet og tilgjengelighet
Åpenhet og tilgjengelighet er to sentrale stikkord ved forsknings- og utviklingsarbeidet ved NOVA. I tillegg 
til de mer tradisjonelle formidlingskanalene er instituttets hjemmesider kanskje det mest betydningsfulle 
enkeltiltaket overfor våre målgrupper i en slik sammenheng. Vi registrerer en stadig økning i antallet be-
søkende på nettsidene våre. Omlag 1500 unike brukere besøker www.nova.no hver dag. Praksisen med å 
legge våre publikasjoner ut i fulltekst synes å ha hatt en positiv effekt på spredningen av publikasjonene 
våre. Denne praksisen synes også å ha bidratt til økt salg av egne publikasjoner. 

NOVA-forskere er regelmessig i kontakt med media. Dette skjer i form av kronikker, kommentarer eller 
innlegg som forskerne selv tar initiativ til, eller gjennom intervjuer og oppslag i etermedier og aviser ofte 
som følge lansering av nye forskningsfunn. Gjennom Observer Norge AS ble det registrert i underkant av 
1000 oppslag i 2005, som er på omtrent det samme nivået som året før. 

Undervisning
På tross av at forskerne ved NOVA ikke er underlagt noen undervisningsplikt, bidro 35 av forskerne 
med undervisning på ulike nivåer både i Norge og utenlands. Undervisningsoppdragene varierte fra  
enkeltoppdrag til hele forelesningsrekker. I hovedsak dreier det seg her om undervisning på universitets- og 
høgskolenivå samt overfor diverse fagpersonellgrupper. 

Veiledning og sensorvirksomhet
NOVA samarbeider med universitets- og høgskolesektoren også på andre områder, for eksempel i for-
bindelse med veilednings- og sensorvirksomhet. I løpet av året fikk 29 master- og hovedfagsstudenter og 
19 doktorgradsstipendiater veiledning av forskere fra NOVA. I tillegg har 27 av medarbeiderne deltatt 
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i sensorvirksomhet, mens 14 av medarbeiderne har deltatt i ulike faglige bedømmelseskomiteer ved de 
samme utdanningsinstitusjonene. 

Rådgivning
NOVA fungerer også som rådgiver og høringsorgan for departementer i saker som ligger innenfor institut-
tets ansvarsområder. Ikke sjelden får forskerne henvendelser fra så vel enkeltpersoner som representanter 
fra private og offentlige organisasjoner, og kommuner med spørsmål knyttet til den enkeltes kompetan-
seområder. En rekke av medarbeiderne har påtatt seg faglige verv og oppgaver. For en nærmere oversikt 
over dette, se bakerst i katalogdelen. 

Samarbeid med brukerfeltet
NOVA arrangerer hvert år en rekke seminarer og konferanser. Disse representerer viktige møteplasser i 
forhold til instituttets brukergrupper. I 2005 bidro NOVA alene eller sammen med andre forsknings- 
miljøer eller offentlige etater til 20 større seminar eller konferanser. Noen av disse er faste årlige foreteelser, 
blant annet NOVA-dagen. Arrangementet trakk over 100 deltakere, og de fleste av våre brukergrupper 
var representert blant tilhørerne. Andre ganger står instituttet for mer enkeltstående arrangement, som for 
eksempel Trygdeforskingsseminaret 2005. Dette er en møteplass for forskere, politikere, beslutningstagere 
og andre som arbeider med eller er interessert i spørsmål knyttet til trygd. NOVAs forskere bidro i tillegg 
med en rekke innlegg og foredrag på seminarer, kurs og konferanser i regi av eksterne arrangører.
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Den administrative staben ved NOVA er organisert i fire hovedområder:
• økonomi
• personale
• arkiv
• informasjon

NOVA kjøper bibliotek- og IT-tjenester fra Institutt for samfunnsforskning (ISF) og har for øvrig et sam-
arbeid om drift av fellesarealer.

Det ble utført 11 årsverk i administrasjonen i 2005.

Administrativt ansatte i 2005
Elisabet Gustad – administrasjonssjef
Halvard Dyb – informasjonsansvarlig 
Nina Eriksen – informasjonskonsulent
Kjartan Hauger – seniorkonsulent, økonomi (permisjon fra. 1.7.)
Anne Horgen – konsulent (50 %)
Tordis Høgeid – seniorkonsulent, arkivansvarlig (60 %)
Hussein Monfared – førstekonsulent, arkiv/informasjon (80 %)
Randi G. Nærby – konsulent
Jan Raes – seniorkonsulent, økonomi (fra 1.7.)
Oddbjørg Rong Nilsen – seniorkonsulent, personalansvarlig 
Torhild Sager – førstekonsulent, informasjon
Svein Th. Sivertsen – seniorkonsulent, økonomi

Arbeid og helse
NOVAs kontorlokaler er gode og arbeidsmiljøet er godt. Ledelsen ved instituttet samarbeider med fag- 
organisasjonene og arbeidsmiljøutvalget (AMU) om tiltak knyttet til arbeidsmiljøet. I tillegg til NOVAs 
hovedlokaler i Munthesgt. 29 har instituttet etablert en satelitt med ti kontorplasser i Bogstadveien 27 – i 
2005 ble det foretatt en utvidelse med ytterligere seks kontorplasser. Utover dette har det i løpet av året 
vært foretatt en rekke utbedringstiltak i forhold til det fysiske arbeidsmiljøet ved våre lokaler i Munthesgt. 
Her kan nevnes utskifting av all lysarmatur og at ventilasjonsanlegget vil bli skiftet ut i løpet av neste år. 
AMU jobber for tiden med et opplegg rundt støyreduksjon i kantina. I forbindelse med etableringen av 
Nasjonalt dokumentasjonssenter for personer med nedsatt funksjonsevne, som huses ved NOVA, ble det 
foretatt en rekke tiltak for å bedre tilgjengeligheten på huset – blant annet trappeheis samt elektriske døråp-
nere som vil bli montert i 2006. Samlet sett har disse tiltakene hatt en positiv effekt på det fysiske arbeids- 

Administrasjon og drift
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miljøet ved NOVA. Instituttet har inngått en avtale med Oslo Akutten med tilbud om helsesjekk til alle 
ansatte.

NOVA inngikk i 2004 en samarbeidsavtale om inkluderende arbeidsliv – og har per i dag status som IA-
bedrift. Instituttets erfaringer her er at samarbeidsavtalen har bidratt til å gjøre oppfølgingen av sykefraværet 
mer systematisk. I 2005 var sykefraværet på 2,95 prosent mot 4,6 prosent i 2004. Nedgangen skyldes i 
hovedsak en reduksjon i antallet langtidssykemeldte. Oversikten viser videre at 53 kvinner og 19 menn 
var registrert med sykefravær sist år. 

Instituttet utarbeidet i løpet av 2005 en kriseberedskapsplan som ble godkjent av Utdannings- og forsk- 
ningsdepartementet.

Likestilling
NOVA følger opp likestillingslovens bestemmelser. Antallet ansatte var ved ved utgangen av 2005 på 97 per- 
soner, herunder 38 menn og 59 kvinner. Forskerstaben bestod av 85 personer – 52 kvinner og 33 menn. 
Henholdsvis 8 kvinner og 5 menn arbeidet deltid. 

Kjønnssammensetningen blant NOVAs medarbeidere tilsier at det ikke har vært behov for å iverksette noen 
tiltak for å øke kvinneandelen blant de ansatte ved NOVA. Her følger noen nøkkeltall med utgangspunkt 
i kjønn og lønn ved NOVA:

  Gjennomsnittslønn per 31.12.05 i administrasjonen fordelt på kjønn i NOK.
  Menn: 357,525  Kvinner: 366,370

  Gjennomsnittslønn per 31.12.05 i forskerstaben fordelt på kjønn i NOK.
  Menn: 424,000  Kvinner: 404,000

Gjennomsnittslønn per 31.12.05 blant «høytlønnede» ved NOVA (høy lønn uavhengig av gruppe) er 
på 498.000. I denne gruppen finner vi 15 menn og 10 kvinner. Gjennomsnittslønn per 31.12.05 blant 
«lavtlønnede» ved NOVA (uavhengig av gruppe) er på 323.200. I denne gruppen finner vi 10 menn og 17 
kvinner. Kjønnsfordeling på nytilsatte i 2005 var: Syv kvinner og tre menn – hvorav syv var vitenskapelig 
personell (6 kvinner og en mann) og i administrasjonen en kvinne og en mann.

Miljø
Virksomheten ved NOVA påvirker i liten utstrekning det ytre miljøet. Instituttet følger imidlertid opp 
prosjekt «Grønn stat», og blant de tiltakene som er iverksatt er: kilde- og papirsortering, jevnlig informasjon 
til medarbeidere med oppfordring om å slå av pc-er og lys ved arbeidstidens slutt. Vi har forventninger til at 
arbeidet med etablering av intranett, som sluttføres våren 2006, vil bidra til å redusere forbruket av papir.
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Regnskap 2005

 ResultatRegnskap 2005 (1000 kr) 2005 2004 2003 2002
 Inntekter
   Basisbevilgning: 
       strategiske instituttprogram 
       grunnbevilgning

23 195 
(6 665) 

(16 530)

22 408 
(4 985) 

(17 423)

21 686 
(7 553) 

(14 133)

20 872 
(5 742) 

(15 130)
   Oppdragsinntekter
   Publikasjonsinntekter
   Andre inntekter

44 802 
592 
643

37 570
467
996

42 962
564 
730

41 220
681
653

 Sum inntekter 69 232 61 441 65 942 63 426
 Kostnader
   Personalkostnader*
   Varer og tjenester

45 657
23 329

 
* 41 180

19 371
41 736 
23 633

39 576 
23 294

 Sum utgifter 68 986 60 551 65 369 62 870
 netto driftsresultat 246 890 573 556
 Ekstraordinære inntekter 4 466
 netto resultat 4 712 890 573 556
* 3 519 818 av dette er pensjonsinnskudd.

Regnskapsprinsipper: NOVA følger tilnærmet prinsippene som er nedfelt i Regnskapsloven, blant annet til-
passet Reglement for Økonomistyring i staten,  Bestemmelser om økonomistyring i staten, Retningslinjer 
fra Utdannings- og forskningsdepartementet. Se forøvrig instruks for økonomiforvaltningen ved NOVA. 

nasjonalt dokumentasjonssenteR foR peRsoneR med nedsatt funksjonsevne
NOVA er vertsinstitusjon for Nasjonalt dokumentasjonssenter for personer med nedsatt funksjonsevne. Det 
nasjonale dokumentasjonssenteret har som formål å øke kunnskapsgrunnlaget om situasjonen og sam-
funnsutviklingen for personer med nedsatt funksjonsevne. Senteret ledes av et styre og en daglig leder. 
NOVA skal bistå dokumentasjonssenteret med administrative tjenester samt faglige tjenester etter behov. I 
2005 regnskapsføres Dokumentasjonssenteret som et eksternt prosjekt i NOVA, i henhold til brev fra Sosial- 
og helsedirektoratet av 22.12.05.

Inntekter:
Dokumentasjonssenterets etablering og drift inkl. FOU utenfor NOVA utgjør: 5 870 196
Herav FOU utenfor NOVA:                                  3 500 000

 Etablering og drift eksklusive FOU:                             2 370 196

Styrehonorar:    294 122
 NOVA 2005   161 000
 NOVA korreksjon 2004     -3 713
 Dokumentasjonssenteret                136 835

Kostnader: Dokumentasjonssenteret bidrar til økt forbruk på enkelte poster, og redusert forbruk på andre.
FOU utenfor NOVA er den mest markante – her bidrar Dokumentasjonssenteret med: 3 500 000.
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Balanse 31. desemBeR 2005 (1000 KR)
EiendeleR 2005 2004 2003 2002
Driftsmidler
Kundefordringer5

Fordringer ansatte
Prosjektmidler utestående1a

Andre kortsiktige fordringer2

2 136
41

4 044
1 078

2 068
68

4 825
201

1 259
49

5 280
102

38
9 440

43
1 850

95
Sum kortsiktige fordringer 7 299 7 162 6 689 11 428
Likvider 31 836 25 579 19 181 11 916
sum eiendeler 39 135 32 741 25 870 23 382

egenkapital og gjeld 2005 2004 2003 2002
   Egenkapital ved regnskapsårets begynnelse4

   Årets resultat3
Egenkapital ved årets slutt
Avsatt for studietermin forskningsledere

5 769
4 712

10 482
4 060

5 090
890

5 980
3 578

4 517
574

5090
3 228

3 960
556

4 517
2 400

Sum egenkapital og fond 14 541 9 559 8 318 6 917
Kortsiktig gjeld:
   Gjeld til prosjekter ved NOVA1b

   Leverandørgjeld6

   Skyldige feriepenger
   Arbeidsgiveravgift og mVA3

   Pensjonsinnskudd
   Forskuddstrekk, skattetrekk
   Annen kortsiktig gjeld7

18 373
1 022
3 819

-2 699
859

1 685
1 535

14 485
1 121
3 498
1 908

466
1 671

33

9 199
1 063
3 648
2 013

-
1 630

7 522
1 355
3 532
2 336

-
1 704

17
Sum kortsiktig gjeld 24 594 23 182 17 552 16 465
sum egenkapital og gjeld 39 135 32 741 25 870 23 382

1a) NOVAs regnskap forutsetter at det finnes dekning for alle kostnader som er belastet det enkelte prosjekt. Posten 
«Prosjektmidler utestående» benyttes for å spesifisere aktiviteter som er utført, men ikke fakturert («varer i arbeide»).
1b) Gjeld til prosjekter i NOVA. Likvider som NOVA har mottatt eller fakturert, men ikke utført aktiviteter for.
2) «Andre kortsiktige fordringer» uttrykker i hovedsak forskuddsfakturerte fellesutgifter.
3) «Årets resultat» vil i 2005 bli noe spesielt i forhold til «budsjett». Fylkesskattesjefen har innvilget NOVAs søknad om full 
refusjon av inngående merverdiavgift med tilbakevirkende kraft fra 1. juli 2001. I 2005 har NOVA realisert en samlet «ekstra-
ordinær gevinst» på ca. NOK 4,5 mill.kr. Refusjon av merverdiavgift fra 1. juli 2001 til 31. desember 2005 utgjør ca. NOK 4,2 
mill.kr. Det forventes at NOVAs styre vil beslutte at årsresultatet i sin helhet skal tilføres egenkapitalen.
4) «Fond basisbevilgning» uttrykker ubenyttede midler på basisbevilgning i tidligere år, akkumulert frem til siste årsskifte. 
Pr. 1. januar 2005 utgjorde fondet NOK 211.216,-. Dette beløpet er disponert av årets resultat i 2004 etter «endelig» avlagt 
regnskap. Pr. 31. desember 2005 er fondet benyttet i sin helhet.
5) NOVA har i 2005 bokført tap på krav med samlet NOK 12.571,12. Per 31. desember er det summarisk avsatt 
NOK 20.000,- for fremtidige tap. Ingen bokførte fordringer per 31. desember er omdiskuterte.
6) All bokført leverandørgjeld er betalt før 3. februar 2006.
7) Annen kortsiktig gjeld består i sin helhet av avsetninger og periodiseringer. De viktigste er pensjon og arbeidsgiveravgift 
av feriepengeavsetningen samt påløpt styrehonorar.
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kontantstRøm 2005 (1000 KR) – Se balanse for underspesifikasjon

eiendeleR kontantstRøm 2005 2004
Sum kortsiktige fordringer a 136 7 299 7 163
Likvider 6 258 31 836 25 578
sum eiendeler 39 135 32 741
sum brukt på virksomheten a 136

egenkapital og gjeld 2005 2004
Årets resultat
Fond basisbevilgning
Sum fond
Sum kortsiktig gjeld

C

B
B

4 712
211
481

1 412

4 712
-

4 060
24 594

890

3 578
23 182

sum egenkapital og gjeld 39 135 32 741

tilført fra årets virksomhet
Årets resultat

B
C

1 893
4 712

sum tilført fra virksomheten
tilført fra fond (egenkapital

B+C 6 605
211

sum tilført
sum brukt på virksomheten a

6 394
136

netto endring i likvider gjennom året 6 258
likviditetsbeholdning   1. januar
likviditetsbeholdning 31. desember

25 579
31 836

inntektsstRuktuR foR novas samlede viRksomhet 2005 (1000 KR)

inntektskildeR 1000 kr %
i)   UFD basisbevilgning 
     Strategiske instituttprogram 
     Grunnbevilgning

23 195 
6 665 

16 530

     34 
     10 
     24

ii)  Oppdragsinntekter totalt 46 037        65
     Norges forskningsråd
     Arbeids- og sosialdepartementet
     Helse- og omsorgsdepartementet
     Barne- og familiedepartementet
     Andre departementer
     Andre statlige oppdragsgivere
     Kommuner/fylkeskommuner
     Private organisasjoner og stiftelser
     Utenlandske oppdragsgivere
     Kurs og andre inntekter

13 482
4 083

252
3 939
2 010

10 570
121

8 626
1 615
1 339

       19
         6
         0
         6
         3
       15
         0
       12
         2
         2

sum 69 232   100
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NOVAs TOTALE VIRKSOMHET (MILL. KR)

Totalvirksomheten er fordelt på forskning,
administrasjon/infrastruktur og formidlings-
virksomhet. Formidlingsvirksomheten inne-
holder i hovedsak utgifter til NOVAs formidling
i form av publikasjoner, arrangementer og
annen markedsføring. Tallene i parentes
gjelder 2004.

Forskningsvirksomhet   53,8 (43,8) 

Formidlingsvirksomhet   2,2 (2,4) 
Husleie og drift av bygninger   3,9 (4,4) 

Administrasjon/infrastruktur   9,1 (9,9) 

BASISBEVILGNING - PROSENT (fordeling på ulike områder)

Nettverksbygging,
kompetanseutvikling

Kvalitetssikring og 
forskningsledelse

Formidling

Egeninitiert forskning 

Strategiske
instituttprogram

     20,7 
         21,6 
                        25,8 
19,6

                         25,7 
        21,1 
19
    19,9 

                8,2 
             7,5 
        6,1 
 4,5 

               15,8 
14,3

                                                        26,7 
                                                                28,8 

                                               28,2 
 35,3 

22,5
                                           27,1 

2002
2003
2004
2005
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OPPDRAGSINNTEKTER1)  (Prosent)

Norges forskningsråd 

Departementer / direktorat 

Andre statlige, kommunale og 
fylkeskommunale oppdragsgivere 

Private organisasjoner og stiftelser 

Utenlandske oppdragsgivere 

Kurs og andre inntekter 

 47,8 
                39,6 
         37,6 
34,4

                        28,6 
                                31,7 
          23,9 
                   27 

  7,5 
            11,3 
        9,6 
               12,3 

  9,2 
       10,7 
                                   21 
                                      22 

    4,9 
        6,3 
          7,1 
 4,1 

     2 
 0,5 
   0,7 
0,3

2002
2003
2004
2005

1) For å få sammenlignbare tall for de enkelte årene er inntekter knyttet til Dokumentasjonssenteret trukket ut av 
    summen i 2005. 
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NOVA is a national research institute under the auspices of the Norwigian Ministry of Education and 
Research. The National Assembly, Stortinget, provides the basic funding. The aim of the institute is to 
develop knowledge and understanding of social conditions and processes of change. It focuses on issues 
of life-course events, level of living conditions and aspects of life-quality as well as on programmes and 
services provided by the welfare system.

NOVA has a highly competent and multidisciplinary staff. By the turn of the year the research staff con-
sisted of 85 researchers. Sociology and psychology are the most common disciplines among the research 
staff. The administrative staff consisted of 12 employees.

Within its fields NOVA performs research assignments commissioned by public and private sector clients. 
The Institute also initiates research and development projects. NOVA is the leading national research 
institute on child welfare, youth, ageing and the elderly, and social security.

NOVA’s key research areas are: Welfare of children and youth, Youth, Living conditions and welfare ser-
vices, Social security and social policy, Ageing, and Migration and minorities.

NOVA’s four Strategic Institute Programmes (SIPs) constitute a particular focus on selected areas:

•	 Poverty and social assistance
•	 Childhood research
•	 Research-based development work
•	 Disabled

Collaboration
NOVA aims to maintain and develop cooperation with national research establishments. Training of re-
search fellows is an important part of the collaboration with Norwegian universities and university colleges. 
The Institute encourages its researchers to present papers at international conferences and to participate 
in international research projects.

 

 Key figures (as of 31.12.05)
 Full time equivalent (FTEs) 
 Staff December 31st 2005
 Research personnel
 FTEs, research personnel
 Turnover (million NOK)
 External funding (million NOK)
 Number of R&D projects

78,1
97
85
67

69,2
46

102

     NOVA publications 
        Reports
        Occasional papers / thematic documents 

     External publications
        Articles in scientific journals with referee
        Articles in books and journals

24
9

38
106

Norwegian Social Research (NOVA) in brief



Katalog 2005



30

Prosjektperiode: 2005–2006 
Prosjektleder: Elisabeth 
BackeHansen 
Medarbeidere KarenSofie 
Pettersen og Nicole Marie 
Hennum 
Ekstern medarbeider: Dag Olberg, 
Fafo

40605 
Tittel: Oppfølgingsstudie av kvin-
ner som gikk i mødregrupper 
tilknyttet barnevernet tidlig på 
90tallet 
Finansiering: Barnevernets 
utviklingssentres fond 
Prosjektperiode: 2005–2006 
Prosjektleder: Bente Staff Brostrøm 
Medarbeider: Kikkan Ustvedt 
Christiansen

40805 
Tittel: Kommunenes bruk av hjel-
petiltak i barneverntjenesten 
Finansiering: Barne og familie-
departementet 
Prosjektperiode: 2005–2006 
Prosjektleder: Svein Mossige

40904 
Tittel: Implementering av Nett-
ungens metodikk for tiltak for 
barn og unges psykiske helse 
Prosjektperiode: 2004–2006 
Prosjektleder: Bente Staff Brostrøm 
Medarbeider: Cay Gjerustad

41304 
Tittel: Barns omsorgskarrierer: 
Barnehagen som ledd i en om-
sorgskjede for barn opp til 3 års 
alder 
Finansiering: Norges forsknings-
råd og NOVA 
Prosjektperiode: 2005–2008 
Prosjektleder: Agnes Andenæs 
Medarbeidere: Sandra Alford Dahl  
Samarbeidspartner: Høgskolen i 

Innhold:
Prosjektkatalog     
Publikasjoner

nasjonalt og internasjonalt 
Prosjektsamarbeid

Faglige nettverk

Faglige oPPgaver og verv

vedtekter

Prosjektkatalog 
(prosjekter som har vært under 
arbeid ved NOVA i løpet av 2005)

forsknIng om Barne- og 
ungdomsvernet
40105 
Tittel: Prosjekt om omsorgssvikt 
og adopsjon 
Finansiering: Barne og familie-
departementet 
Prosjektperiode: 2005–2006 
Prosjektleder: Turid Vogt Grinde

40205 
Tittel: Utgiftsbehov i barnevernet 
Finansiering: ECON 
Prosjektperiode: 2005–2006 
Prosjektleder: Svein Mossige 
Medarbeidere: Christin Knudsen 
Sture og StenErik Clausen

40305 
Tittel: Utarbeiding av faglig vei-
leder om arbeid med mindreårige 
som utnyttes i kjønnshandel 
Finansiering: Barne og familie-
departementet 
Prosjektperiode: 2005 
Prosjektleder: Svein Mossige 
Medarbeidere: Janikke Solstad 
Vedeler og Karin Sasaoka

40405 
Tittel: Evaluering av arbeidstids-
ordningene i barnevernsinstitusjo-
nene og behandlingstiltaket MST 

Oslo – avdeling for lærerutdan-
ning

42001 
Tittel: Children at risk 
Finansiering: Barne og familie-
departementet 
Prosjektperiode: 2001–2010 
Prosjektleder: Svein Mossige 
Medarbeidere: Morten Blekesaune, 
Janikke Solstad Vedeler og Karin 
Sasaoka

42704 
Tittel: Child research in Palestine 
Finansiering: Centre for interna-
tional cooperation in higher edu-
cation (NUFU) 
Prosjektperiode: 2004–2007 
Prosjektleder: Mona Sandbæk 
Medarbeidere: Sturla Falck og 
Anne Solberg  
Samarbeidspartner: AlQuds 
University

43305 
Tittel: Heldagsskolen – et for-
prosjekt 
Finansiering: Utdannings og 
forskningsdepartementet 
Prosjektperiode: 2005 
Prosjektleder: Thomas Nordahl 
Medarbeider: Cay Gjerustad

43802 
Tittel: Barns levekår – betyd-
ningen av familiens økonomi for 
barns levekår 
Finansiering: Norske Kvinners 
Sanitetsforening 
Prosjektperiode: 2002–2012 
Prosjektleder: Anne Skevik 
Medarbeidere: Jon Ivar Elstad, 
Mona Sandbæk, Christin 
Knudsen Sture, Anne Brita 
Thorød, Kari Stefansen og Maren 
Dyrdal Nielsen
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44604 
Tittel: Barnevernets håndtering 
av seksuelle overgrep og vold i 
familien 
Finansiering: Barne og familie-
departementet 
Prosjektperiode: 2004–2007 
Prosjektleder: Anne Solberg 
Medarbeidere: Svein Mossige, 
Anne Solberg, Tonje Wejden og 
Pia Ianke  
Samarbeidspartnere: BVU 
NordNorge og Høgskolen i 
Agder

44704 
Tittel: Barnevernsvakten – 
mellom barnevern og politi 
Finansiering: Justis og politi- 
departementet/Barne og familie-
departementet 
Prosjektperiode: 2004–2007 
Prosjektleder: Sturla Falck 
Medarbeider: Norunn Vorland

45102 
Tittel: Barneforskning, tilskudd 
fra Barne og familiedeparte- 
mentet 
Finansiering: Barne og familie-
departementet 
Prosjektperiode: 2002–2006 
Prosjektleder: Agnes Andenæs 
Prosjektmedarbeidere: Sandra 
Alford Dahl, Lars Gulbrandsen, 
Anne Skevik

45303 
Tittel: Nasjonal utprøving av 
metoden familieråd 2002–2005 
Finansiering: Barne og familie-
departementet 
Prosjektperiode: 2003–2006 
Prosjektleder: Svanhild Vik 
Medarbeidere: Cay Gjerustad og 
Thomas Nordahl

 

45503 
Tittel: Evaluering – familieråd 
2002–2005 (se også 45303) 
Prosjektperiode: 2003–2006 
Prosjektleder: Leila Torgersen

45804 
Tittel: Network for the study on 
Adolecents attitudes and experi-
ences with sexuality and sexual 
violations 
Finansiering: Nordisk Ministerråd 
Prosjektperiode: 2004–2005 
Prosjektleder: Svein Mossige

47297 
Tittel: Fellesseminar utviklings-
sentrene 
Finansiering: Barne og familie-
departementet 
Prosjektperiode: 1997–2010 
Prosjektleder: Sturla Falck

47402 
Tittel: Til fordeling fra BVUfondet 
Finansiering: Barnevernets 
utviklingsentres fond 
Prosjektperiode: 1997–2009 
Prosjektleder: Sturla Falck 
Medarbeider: Nicole Marie 
Hennum

47505 
Tittel: Brukerundersøkelse i 
barnevernsinstitusjonene 
Finansiering: Barne og familie-
departementet 
Prosjektperiode: 2005–2006 
Prosjektleder: Nicole Hennum 
Medarbeidere: KarenSofie 
Pettersen, Cay Gjerustad og Karin 
Sasaoka  
Samarbeidspartner: Heidi Gautun, 
Fafo

47904 
Tittel: Minoritetsperspektiver på 
norsk familievern – bidrag til et 

kultursensitivt familievern 
Finansiering: Barne og familie- 
departementet og 
Utlendingsdirektoratet 
Prosjektperiode: 2004–2007 
Prosjektleder: Svein Mossige 
Medarbeidere: Gro Saltnes Lopez, 
Nicole Hennum

48502 
Tittel: Familiebasert omsorg for 
barn: kjønnsforhandlete praksiser 
som kontekstualisert samspill 
Finansiering: Norges forsknings-
råd 
Prosjektperiode: 2002–2006 
Prosjektleder: Agnes Andenæs 
Medarbeider: Anne Solberg  
Samarbeidspartnere:  Barrie 
Thorne, Center for Working 
Families, University of Berkeley, 
California og Ann Phoenix, Open 
University, London

51804 
Tittel: Barnevern i Norge 1990–
2006 
Finansiering: Barne og familie-
departementet 
Prosjektperiode: 2005–2007 
Prosjektleder: StenErik Clausen 
Samarbeidspartner: Norsk institutt 
for by og regionforskning

80398 
Tittel: Tilknytning og barns 
utvikling 
Finansiering: Barnevernets 
utviklingssentres fond, Norske 
Kvinners Sanitetsforening, NOVA 
og Rådet for psykisk helse 
Prosjektperiode: 2001–2005 
Prosjektleder: Kari Killén 
Medarbeider: Trine Klette 
Samarbeidspartner: Annie von 
der Lippe, psykologisk institutt, 
Universitetet i Oslo
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76001 
Tittel: SIP IV – Barneforskning 
Finansiering: Barne og familie-
departementet og NOVA 
Prosjektperiode: 2001–2006 
Prosjektleder: Agnes Andenæs 
Medarbeidere: Elisabeth 
BackeHansen, Morten 
Blekesaune, Lars Gulbrandsen, 
Geir Moshuus, Trude Brita 
Nergård, Mira Aaboen Sletten, 
Anne Solberg, Leila Torgersen, 
Ingela Lundin Kvalem, Marie 
Louise Seeberg, Anne Brita 
Thorød, Anita C. Sundnes og 
Kari Stefansen 

78002 
Tittel: SIP V – Forskningsbasert 
utviklingsarbeid 
Finansiering: NOVA 
Prosjektperiode: 2002–2009 
Prosjektleder: Sturla Falck 
Medarbeidere: Thomas Nordahl, 
Reidun Ingebretsen, Anne Torhild 
Helset, Anne Solberg, Norunn 
Vorland, Per Erik Solem, Bente 
Brostrøm og Mona Sandbæk 

80198 
Tittel: SIS 1 – Seksuelt misbruk 
av barn 
Finansiering: NOVA 
Prosjektperiode: 1998–2009 
Prosjektleder: Svein Mossige 
Medarbeidere: Morten Blekesaune, 
Anne Solberg, Thomas Nordahl 
og Bente Brostrøm

80604 
Tittel: SIS 2 – Barnevernet 
Finansiering: NOVA 
Prosjektperiode: 2004–2006 
Prosjektleder: Svein Mossige 
Medarbeider: Nicole Marie 
Hennum 

ungdomsforsknIng
26104 
Tittel: Forprosjekt «Utvikling 
av metode for evaluering av 
ungdomsfritidsklubben som rus-
forebyggende arena» 
Finansiering: Ungdom & Fritid 
Prosjektperiode: 2004–2005 
Prosjektleder: Ingrid Smette 
Medarbeider: Viggo Vestel 

38005  
Tittel: A Campbell review on: 
Family Group Conferences for 
children 
Finansiering: Nordic Campbell 
Center 
Prosjektperiode: 2005 
Prosjektleder: Elisabeth 
BackeHansen 
Samarbeidspartner: Amy Holtan, 
Universitetet i Tromsø

44102 
Tittel: Grenser for medbestem-
melse? Barns erfaringer med 
medbestemmelse i vanskelige og 
vanlige beslutningssituasjoner 
Finansiering: Norges forsk-
ningsråd og Norske Kvinners 
Sanitetsforening 
Prosjektperiode: 2002–2005 
Prosjektleder: Elisabeth 
BackeHansen 
Medarbeider: Anita Sundnes  
Samarbeidspartnere: Christine 
Hallett, University of Stirling, 
Skottland og Harald Maustad, 
Regionsenteret for barne og ung-
domspsykiatri i Østfold

60305 
Tittel: Evaluering av behovet for 
nødtelefon for barn og unge 
Prosjektperiode: 2005 
Prosjektleder: Elisabeth 
BackeHansen 
 

Medarbeidere: Christer Hyggen og 
Kirsti Valset 

60505 
Tittel: Leder for Barne og ung-
domsorganisasjonsutvalget 
Finansiering: Barne og familiede-
partementet 
Prosjektperiode: 2005–2006 
Prosjektleder: Guro Ødegård

62301 
Tittel: Ungdoms opplevelse av 
makt og innflytelse i politiske 
beslutningsstrukturer 
Finansiering: Norges forskningsråd 
Prosjektperiode: 2001–2007 
Stipendiat: Guro Ødegård 
Hovedveileder: Fredrik Engelstad 
(ISF) 
Biveileder: Ketil Skogen 
Samarbeidspartnere: Hilde Lidén 
og Karl Henrik Sivesind, Institutt 
for samfunnsforskning og Viggo 
Vestel og Tormod Øia, NOVA

63101 
Tittel: Tidsskrift for ungdoms-
forskning 
Finansiering: Norges forskningsråd 
Prosjektperiode: 2001–2010 
Prosjektleder: Tormod Øia

63402 
Tittel: Unge homofile og lesbiske 
– hvorfor har de økt risiko for 
mentalhelseproblemer og rus-
misbruk? 
Finansiering: Norges forskningsråd 
Prosjektperiode: 2002–2005 
Prosjektledere: Elisabeth 
BackeHansen / Kristinn Hegna 
Stipendiat: Kristinn Hegna 
Hovedveileder: Dag Album 
Biveileder: Ingeborg Rossow
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63502 
Tittel: En digital barndom – barns 
bruk av IKT 
Finansiering: Norges forskningsråd 
Prosjektperiode: 2002–2005 
Prosjektleder: Leila Torgersen 
Samarbeidspartner: Petter Bae 
Brandtzæg (Sintef Tele og Data)

63702 
Tittel: Ungdoms bruk av voldelige 
dataspill 
Finansiering: Statens filmtilsyn 
Prosjektperiode: 2002–2005 
Prosjektleder: Leila Torgersen

64204 
Tittel: Kroppsbilder blant ung-
dom – En undersøkelse av varia-
sjoner mellom grupper, endringer 
over tid og utvikling med alder 
Finansiering: Norges forskningsråd 
Prosjektperiode: 2004–2006 
Prosjektleder: Ingela Lundin 
Kvalem 
Medarbeidere: Åse Strandbu og 
Lars Wichstrøm 

64304 
Tittel: Endringer i psykiske 
vansker 
Finansiering: Helse & Rehabili- 
tering og Rådet for psykisk helse 
Prosjektperiode: 2004–2007 
Stipendiat: Tillman von Soest 
Hovedveileder: Lars Wichstrøm

64404 
Tittel: Levekårsforskning med 
barneperspektiv 
Finansiering: Helse & 
Rehabilitering  
Prosjektperiode: 2004–2008 
Stipendiat: Mira Sletten 
Hovedveileder: Ivar Frønes, 
Institutt for Sosiologi, Universitet 
i Oslo

64504 
Tittel: Tenårsfødsler og abort 
blant tenåringer og unge i Norge 
Finansiering: Sosial og helse- 
direktoratet 
Prosjektperiode: 2004–2007 
Prosjektleder: Willy Pedersen

64704 
Tittel: Ung i Oslo 2006 
Finansiering: Barne og familie-
departementet og Sosial og 
helsedirektoratet 
Prosjektperiode: 2005–2006 
Prosjektleder: Tormod Øia 
Medarbeider: Kirsti Valset

64805 
Tittel: Predictors of changes in 
depressive symptoms, suicidality, 
and eating problems in 
adolescence and early adulthood 
Finansiering: Norges forsknings-
råd, SIRUS og Arbeids og 
inkluderingsdepartementet 
Prosjektperiode: 2005 
Prosjektleder: Lars Wichstrøm 
Medarbeider: Tilmann von Soest

66104 
Tittel: Evaluering av 
Foreldretelefonen 
Finansiering: Voksne for Barn 
Prosjektperiode: 2004–2005 
Prosjektleder: Christer Hyggen

66605 
Tittel: Abortion and teenage 
birth: A longitudinal study of girls 
and young women 
Finansiering: Norges forskningsråd 
Prosjektperiode: 2005–2007 
Prosjektleder: Willy Pedersen 
Samarbeidspartnere: Anne Esklid 
(Norwegian Institute of Public 
Health) og Arild Johan Myrberg 
(Directorate for Health and Social 
Affairs)

68305 
Tittel: NMR – Levekårsforskning 
med barneperspektiv 
Finansiering: Nordisk Ministerråd 
Prosjektperiode: 2005–2006 
Prosjektleder: Elisabeth 
BackeHansen 
Medarbeider: Mira Aaboen Sletten 
Eksterne medarbeidere: Ivar 
Frønes, Institutt for sosiologi og 
samfunnsgeografi, UiO, Elisabet 
Näsman, Linköpings Universitet; 
Mogens Nygaard Christoffersen 
og Mohammad Azhar Ali, Social-
forskningsinstituttet, København

68505 
Tittel: Evaluering av Fristil 2 
Prosjektperiode: 2005 
Prosjektleder: Karin Sasaoka

69504 
Tittel: Ung i Norge – longitudinell 
ASD 
Finansiering: Arbeids og sosial- 
departementet, Norges forsknings-
råd og Statens institutt for rusmid-
delforskning 
Prosjektperiode: 2005–2007 
Prosjektleder: Willy Pedersen 
Medarbeider: Tilmann von Soest

69605 
Tittel: Ung i Norge – longitu- 
dinell NFR/SIRUS 
Prosjektperiode: 2005 
Prosjektleder: Lars Wichstrøm

69705 
Tittel: Rosa 2 
Finansiering: Direktoratet for 
naturforvaltning, NINA og 
Norges forskningsråd 
Prosjektperiode: 2005–2007 
Prosjektleder: Olve Krange
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69905 
Tittel: Sosial kapital: Ny kunn-
skap om barn og unges tilværelse 
og utviklingsforløp og grunnlag 
for politikkutforming? Et for-
prosjekt 
Finansiering: Norges forskningsråd 
Prosjektperiode: 2005–2006 
Prosjektleder: Elisabeth 
BackeHansen 
Medarbeidere: Anne Brita Thorød 
og Jon Lauglo

80704 
Tittel: SIS 3 – Ungdomsforskning 
Finansiering: NOVA 
Prosjektperiode: 2004–2005 
Prosjektleder: Elisabeth 
BackeHansen 
Medarbeidere: Anders Bakken, 
Olve Krange, Ketil Skogen, Mira 
Aaboen Sletten, Leila Torgersen, 
Guro Ødegård, Tormod Øia og 
Lars Grue 

80804 
Tittel: SIS 4 – Skoleforskning 
Finansiering: NOVA 
Prosjektperiode: 2004–2005 
Prosjektleder: Elisabeth 
BackeHansen 
Medarbeidere: Thomas Nordahl, 
Leila Torgersen og Tormod Øia

forsknIng om levekår, 
velferdstjenester, helse 
og funksjonshemmIng
10505 
Tittel: Kommuneundersøkelse 
– psykososiale forhold for 
mennesker med epilepsi 
Finansiering: Sosial og helse- 
direktoratet 
Prosjektperiode: 2005 
Prosjektleder: John Eriksen 
Medarbeider: Pia Ianke

 

11205 
Tittel: Brukerundersøkelse – 
psykososiale forhold for mennes-
ker med epilepsi 
Finansiering: Sosial og helse- 
direktoratet 
Prosjektperiode: 2005 
Prosjektleder: John Eriksen 
Medarbeider: Pia Ianke 

12204 
Tittel: Sosial ulikhet i helse: 
Miljøstøtte 
Finansiering: Norges forskningsråd 
Prosjektperiode: 2004–2007 
Prosjektleder: Jon Ivar Elstad 
Samarbeidspartnere: Espen Dahl, 
Høgskolen i Oslo; Dag Hofoss, 
Rikshospitalet, Oslo; Pekka 
Martikainen, Institutt for sosio-
logi, Universitetet i Helsinki

13105 
Tittel: Nordiske omsorgsstater i 
forandring 
Finansiering: Norges forskningsråd 
Prosjektperiode: 2005–2008 
Prosjektleder: Mia Vabø 
Samarbeidspartnere: Institutio- 
nen för socialt arbete ved 
Stockhoms universitet, Social- 
högskolan ved Lunds univer-
sitet, Samhällsvetenskap och 
filosofi ved Jyväskylä universitet 
og Gerontologisk institutt i 
København

13801 
Tittel: Selvmord blant lesbiske 
Finansiering: Landsforeningen for 
lesbisk og homofil frigjøring 
Prosjektperiode: 2001–2005 
Stipendiat: Bera Moseng 
Hovedveileder: Cecilie Høigård 
Biveileder: Anne Solberg

 
 

14303 
Tittel: Medisinske vikarer i helse-
institusjoner. Konsekvenser for 
arbeidsmiljø, fagfellesskap og 
karriereveier 
Finansiering: Norges forsknings-
råd 
Prosjektperiode: 2003–2006 
Prosjektleder: Rannveig Dahle

14803 
Tittel: Arbeidsplasser i helse og 
omsorgssektoren: Kjønn, klasse, 
etnisitet 
Prosjektperiode: 2003–2005 
Prosjektleder: Rannveig Dahle 
Medarbeider: Marie Louise 
Seeberg 

14903 
Tittel: SOBIO – Mobilising the 
European social research potential 
in support of biodiversity and 
ecosystem managment 
Finansiering: Den europeiske 
unionen 
Prosjektperiode: 2003–2005 
Prosjektleder: Ketil Skogen 
Medarbeider: Olve Krange 

15304 
Tittel: Omsorgsvardag i Norden 
– likheter och olikheter speglade 
genom äldreomsorgens personal 
Finansiering: Swedish council for 
working life and social research 
Prosjektperiode: 2004–2006 
Prosjektleder: Mia Vabø

15504 
Tittel: Sosial ulikhet i helse: 
Regional ulikhet i dødlighet: 
Inntektsulikhet, sosiale investe-
ringer, sosial kapital? 
Finansiering: Norges forskningsråd 
Prosjektperiode: 2005 
Prosjektleder: Jon Ivar Elstad
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15704 
Tittel: Kunnskapsstatus til EU 
prosjektet National awareness 
raising to combat discrimination 
Finansiering: Sosial og helse- 
direktoratet 
Prosjektperiode: 2004–2005 
Prosjektleder: John Eriksen 
Medarbeider: Kirsten Danielsen

16005 
Tittel: Brukerundersøkelse av 
«Hva med oss?»prosjektet 
Finansiering: Barne, ungdoms 
og familiedirektoratet 
Prosjektperiode: 2005 
Prosjektleder: John Eriksen 
Medarbeider: Tormod Øia

16205 
Tittel: Innsamling av grunn-
lagsinformasjon til bruk i Doku-
mentasjonssenterets arbeid 
Prosjektperiode: 2005 
Prosjektleder: Lars Grue

16305 
Tittel: NEWS (The Nordic expe-
rience – Welfare States and Public 
Health) 
Prosjektperiode: 2005 
Prosjektleder: Jon Ivar Elstad

16405 
Tittel: Kultur/fritid (Funksjons-
hemmende barrierer fem år etter 
Manneråk) 
Finansiering: Nasjonalt doku-
mentasjonssenter for personer 
med nedsatt funksjonsevne 
Prosjektperiode: 2005–2006 
Prosjektleder: Lars Grue

16505 
Tittel: Analyse av levekårsdata 
2001–2005/06 med fokus på per-
soner med nedsatt funksjonsevne 
Finansiering: Nasjonalt doku-

mentasjonssenter for personer 
med nedsatt funksjonsevne 
Prosjektperiode: 2005–2006 
Prosjektleder: StenErik Clausen

16705 
Tittel: Forebyggende selvmords-
tiltak for ungdom 
Finansiering: Sosial og helse- 
direktoratet 
Prosjektperiode: 2005–2008 
Medarbeider: Bera Moseng 
Samarbeidspartner: Lars Mehlum, 
seksjon for selvmordsforskning og 
forebygging, Universitetet i Oslo

41701 
Tittel: Betydningen av sosio 
emosjonell arv. En studie av mor–
barn samspill og tilknytning over 
to generasjoner. 
Finansiering: Norske Kvinners 
Sanitetsforening (N.K.S.) 
Prosjektperiode: 2001–2006 
Prosjektleder: Trine Klette 
Hovedveileder: Kari Killén 
Biveileder: Per Nortvedt, 
Institutt for sykepleievitenskap, 
Universitetet i Oslo

79004 
Tittel: SIP VII – Funksjons- 
hemming 
Finansiering: NOVA 
Prosjektperiode: 2004–2009 
Prosjektleder: Lars Grue 
Medarbeidere: Pia Ianke, John 
Eriksen, Kirsten Thorsen, Tonje 
Gundersen, Susan Lingsom og 
Reidun Ingebretsen 

15604 
Tittel: Sosioøkonomiske helse-
ulikheter: Teorier og forklaringer 
Finansiering: Sosial og helse- 
direktoratet 
Prosjektperiode: 2004–2005 
Prosjektleder: Jon Ivar Elstad

forsknIng om trygd og 
sosIalpolItIkk
20304 
Tittel: Tilbud av leide boliger 
– fleksibelt eller flyktig 
Finansiering: Husbanken 
Prosjektperiode: 2004–2006 
Prosjektleder: Lars Gulbrandsen 
Medarbeidere: Hans Christian 
Sandlie og Viggo Nordvik 
Samarbeidspartner: Norges 
Byggforskningsinstitutt

20405 
Tittel: Bostøtten i Norden 
Prosjektperiode: 2005 
Prosjektleder: Lars Gulbrandsen 
Medarbeider: Hans Christian 
Sandlie 

20504 
Tittel: Boligpolitiske erfaringer 
Finansiering: Kommunal og re-
gionaldepartementet 
Prosjektperiode: 2004–2005 
Prosjektleder: Lars Gulbrandsen 
Medarbeidere: Åsmund 
Langsether 
Samarbeidspartner: Tore W. 
Kiøsterud (BOBY)

20604 
Tittel: Kommunal boligutleie 
Finansiering: Husbanken 
Prosjektperiode: 2005 
Prosjektleder: Åsmund Langsether 
Samarbeidspartner: Byggforsk

20804 
Tittel: Effekt av bostøtteordnin-
gen 
Finansiering: Husbanken 
Prosjektperiode: 2004–2005 
Prosjektleder: Lars Gulbrandsen 
Medarbeidere: Axel West Pedersen, 
Hans Christian Sandlie og Viggo 
Nordvik
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20905 
Tittel: Pensjonister, bostøtte og 
boforhold  
Finansiering: Husbanken 
Prosjektperiode: 2005–2006 
Prosjektleder: Viggo Nordvik  
Medarbeidere: Hans Christian 
Sandlie og Lars Gulbrandsen

21105 
Tittel: Analyse av levekårsunder-
søkelsen 2004 
Finansiering: Husbanken 
Prosjektperiode: 2005 
Prosjektleder: Lars Gulbrandsen 
Medarbeidere: Åsmund 
Langsether, Viggo Nordvik, Hans 
Christian Sandlie, Lars Grue, Axel 
West Pedersen, NOVA, og Arne 
S. Andersen, SSB

21202 
Tittel: Varför så olika? Nordisk 
bostadspolitik i jämförande 
historisk lys 
Finansiering: Nordiska samarbets-
nämnden for samhällsforskning 
(NOSS) 
Prosjektperiode: 2003–2006 
Prosjektleder: Erling Annaniassen

21304 
Tittel: Norske husholdningers 
betalingspraksis 
Finansiering: GE Money Bank 
Prosjektperiode: 2004–2005 
Prosjektleder: Lars Gulbrandsen

21305 
Tittel: Befolkningens kunnskap 
om husleieloven 
Finansiering: Kommunal og 
regionaldepartementet 
Prosjektperiode: 2005–2006 
Prosjektleder: Åsmund Langsether 
Medarbeidere: Lars Gulbrandsen 
og Hans Christian Sandlie

21404 
Tittel: Kommunale strategier for å 
bistå boligsøkende til å leie privat 
bolig 
Finansiering: Kommunal og 
regionaldepartementet 
Prosjektperiode: 2005 
Prosjektleder: Åsmund Langsether 
Medarbeidere: Hans Christian 
Sandlie og Lars Gulbrandsen 

24204 
Tittel: Tilrettelegging av data for 
registeranalyser og etablering av et 
dataregister for bruk i forskning 
om vanskeligstilte på bolig- 
markedet 
Finansiering: Husbanken 
Prosjektperiode: 2004–2005 
Prosjektleder: Lars Gulbrandsen 
Medarbeidere: StenErik Clausen, 
Viggo Nordvik og Thorbjørn 
Hansen, NBI 
Samarbeidspartnere: SSB

24304 
Tittel: Bokprosjekt om norsk og 
svensk boligpolitisk historie i 
anledning 100årsmarkeringen av 
unionsoppløsningen 
Finansiering: Husbanken og 
Norske Boligbyggelags 
Landsforbund 
Prosjektperiode: 2004–2006 
Prosjektleder: Erling Annaniassen 
Medarbeider: Lars Gulbrandsen 

24604 
Tittel: Data og statistikkbehov i 
barnehagesektoren 
Finansiering: Barne og familie-
departementet 
Prosjektperiode: 2004–2005 
Prosjektleder: Lars Gulbrandsen

24705 
Tittel: Selektive virkemidler i 
lokale boligmarkeder 

Finansiering: Husbanken 
Prosjektperiode: 2004–2006 
Prosjektleder: Viggo Nordvik 
Medarbeider: Per Medby, NBI

27005 
Tittel: Teoretiske strukturer 
knyttet til drift av boliger og 
offentligprivat samarbeid 
Finansiering: Kommunal og 
regionaldepartementet 
Prosjektperiode: 2005 
Prosjektleder: Viggo Nordvik

30194 
Tittel: Kanalisering av midler 
– Trygdeforskning 
Finansiering: Sosial og helse- 
departementet 
Prosjektperiode: 2000–2009 
Prosjektleder: Aksel Hatland

31105 
Tittel: Velferdsamfunnets 
utfordringer 
Finansiering: Norges forskningsråd 
Prosjektperiode: 2005–2007 
Prosjektleder: Aksel Hatland

33600 
Tittel: Økonomien i kvinners 
arbeid 
Finansiering: NOVA og Arbeids 
og sosialdepartementet  
Prosjektperiode: 2000–2005 
Prosjektleder: Charlotte Koren

33702 
Tittel: Pioneers on a changing 
labour market (IHL) 
Finansiering: Sosial og helsede-
partementet 
Prosjektperiode: 2002–2006 
Prosjektleder: Torild Hammer 
Stipendiat: Ivan Harsløf 
Hovedveileder: Lars Mjøset 
Biveileder: Torild Hammer
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33801 
Tittel: Velferdsyrker i endring. En 
komparativ studie av yrkesutø-
velse og kompetanse i trygdefor-
valtningen og sosialtjenesten 
Finansiering: Sosial og helse- 
departementet 
Prosjektperiode: 2001–2006 
Prosjektleder: Jorunn T. Jessen

34701 
Tittel: Samværsfedrenes situasjon: 
økonomiske og normative 
problemstillinger 
Finansiering: Barne og familie- 
departementet 
Prosjektperiode: 2001–2005 
Prosjektleder: Anne Skevik 
Medarbeider: Charlotte Koren 

35402 
Tittel: Familieendring, velferdsstat 
og yrkesaktivitet 
Finansiering: Norges forskningsråd 
Prosjektperiode: 2002–2005 
Prosjektleder: Anne Skevik 
Samarbeidspartnere: Aksel 
Hatland, NOVA; professor 
Ulla Björnberg, Universitetet 
i Gøteborg; førsteamanuensis 
Peter Abrahamson, Universitetet 
i København; professorene 
VeliMatti Ritakallio og Katja 
Forssén, Universitetet i Turku; 
professor Jonathan Bradshaw, 
Universitetet i York; professor 
Ilona Ostner, Universitetet i Göt-
tingen og førsteamanuensis Trudie 
Knijn, Universitetet i Utrecht

35502 
Tittel: Welfare policy and employ-
ment in the context of family 
change 
Finansiering: Nordisk Ministerråd 
Prosjektperiode: 2002–2005 
Prosjektleder: Aksel Hatland 
Medarbeidere: Anne Skevik og 
Christer Hyggen  

Samarbeidspartnere: Sweden: 
Ulla Björnberg, Professor of 
Sociology at the Department of 
Sociology, Göteborg University. 
Denmark: Peter Abrahamson, 
Professor of Sociology at the Uni-
versity of Copenhagen. Finland: 
VeliMatti Ritakallio and Katya 
Forssen, Professor of Social 
Policy, University of Turku. UK: 
Jonathan Bradshaw, Professor of 
Social Policy, University of York. 
Germany: Ilona Ostner, Professor 
of Social Policy, Gottingen Uni-
versity. Netherlands: Dr. Trudie 
Knijn, Associate Professor of 
CrossCultural Studies, Utrecht 
University

36303 
Tittel: Marginalisering fra ung-
dom til voksen alder 
Finansiering: Norges forsknings-
råd og NOVA 
Prosjektperiode: 2003–2005 
Prosjektleder: Torild Hammer

36603 
Tittel: Kanalisering fra 
FAMIbevilgning 
Finansiering: Norges forskningsråd 
Prosjektperiode: 2003–2008 
Prosjektleder: Axel West Pedersen 
Medarbeidere: Torild Hammer, 
Christer Hyggen og Axel West 
Pedersen

36703 
Tittel: FAMI – Young social 
assistance benefit recipients in the 
Norwegian welfare state 
Finansiering: Norges forskningsråd 
Prosjektperiode: 2003–2007 
Prosjektleder: Torild Hammer 
Stipendiat: Christer Hyggen 
Hovedveileder: Torild Hammer

 

37404 
Tittel: WELLCHI Network. The 
wellbeing of children: The im-
pact of changing family forms, 
working conditions of parents, 
social policy and legislative mea-
sures 
Finansiering: Den europeiske 
unionen 
Prosjektperiode: 2004–2007 
Prosjektleder: Anne Skevik

37504 
Tittel: Evaluering av Nams-
mannsprosjektet 
Finansiering: Sosial og helsedi-
rektoratet 
Prosjektperiode: 2004–2007 
Prosjektleder: Axel West Pedersen 
Medarbeider: Hans Christian 
Sandlie 
Samarbeidspartner: Forsknings-
stiftelen FAFO

37704 
Tittel: Kvinner og trygd 
Finansiering: Arbeids og sosialde-
partementet 
Prosjektperiode: 2004–2009 
Prosjektleder: Charlotte Koren

37804 
Tittel: Lærebok om trygd 
Finansiering: Arbeids og sosialde-
partementet 
Prosjektperiode: 2004–2005 
Prosjektleder: Aksel Hatland 
Medarbeidere: AnnHelén Bay og 
Charlotte Koren

38105 
Tittel: The politics of welfare 
policy 
Finansiering: Norges forsknings-
råd 
Prosjektperiode: 2005–2008 
Prosjektleder: AnnHelén Bay 
Medarbeidere: Axel West Pedersen 
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og Henning Finseraas 
Stipendiat: Ingunn Opheim Ellis 
Samarbeidspartner: Universitetet 
i Oslo

38205 
Tittel: IAavtalen – En kartlegging 
av noen av regjeringens forplik-
telser 
Finansiering: NHO 
Prosjektperiode: 2005 
Prosjektleder: Morten Blekesaune 
Medarbeider: Margaret Ford

68197 
Tittel: Kanalisering av EUmidler 
Prosjektperiode: 2000–2005 
Prosjektleder: Torild Hammer

77003 
Tittel: SIP VI – Sosialhjelp og 
fattigdom 
Finansiering: NOVA 
Prosjektperiode: 2003–2007 
Prosjektleder: Axel West Pedersen 
Medarbeidere: Torild Hammer, 
Christer Hyggen, Mona Sandbæk 
og Anne Skevik  
Samarbeidspartnere: University of 
Oxford, Umeå universitet

80904 
Tittel: SIS 5 – Et inkluderende 
arbeidsliv 
Finansiering: NOVA 
Prosjektperiode: 2004–2005 
Prosjektleder: Torild Hammer 
Medarbeidere: Einar Øverbye, 
Ragnhild Sollund, Lars Grue, 
Rannveig Dahle, Per Erik Solem, 
Morten Blekesaune, Axel West 
Pedersen, Margaret Ford og Marie 
Louise Seeberg 

81104 
Tittel: SIS 7 – Bolig 
Finansiering: NOVA 
Prosjektperiode: 2004–2006 
Prosjektleder: Lars Gulbrandsen 
Medarbeidere: Hans Christian 

Sandlie, Åsmund Langsether, 
Viggo Nordvik og Tale Hellevik 

forsknIng om aldrIng og 
lIvsløp
50105 
Tittel: Eldre innvandrere – tilpas-
ning av pleie– og omsorgstilbudet 
Prosjektperiode: 2005–2008 
Prosjektleder: Reidun Ingebretsen 
Medarbeider: Kirsti Valset

50205 
Tittel: Older workers in Norway 
Finansiering: Works Institute, 
Japan 
Prosjektperiode: 2005 
Prosjektleder: Per Erik Solem

50803 
Tittel: Nasjonalt krafttak for 
seniorpolitikk i arbeidslivet  
Finansiering: Senter for senior-
politikk 
Prosjektperiode: 2003–2006 
Prosjektleder: Per Erik Solem

51002 
Tittel: Besteforeldre og barns 
oppvekstvilkår: Et tregenerasjons-
perspektiv 
Finansiering: Norges forskningsråd 
Prosjektperiode: 2002–2005 
Prosjektleder: Gunhild Hagestad

51103 
Tittel: LAG – Fase 2 «Ageing and 
senior life» 
Finansiering: Norges forskningsråd 
Prosjektperiode: 2003–2007 
Prosjektleder: Britt Slagsvold 
Medarbeidere: Katharina 
Herlofson, Kirsten Thorsen, 
Morten Blekesaune, Per Erik 
Solem, StenErik Clausen, Svein 
Olav Daatland, Thomas Hansen, 
Tor Inge Romøren, Gunhild 
Hagestad, Kirsti Valset og 
Annemette Sørensen 

51303 
Tittel: Kommunikasjon ved 
demens 
Finansiering: Nasjonalforeningen 
for folkehelsen 
Prosjektperiode: 2003–2005 
Prosjektleder: Reidun Ingebretsen

51503 
Tittel: Pårørendeprosjektet (Geria) 
Finansiering: GERIA 
Prosjektperiode: 2003–2006 
Prosjektleder: Reidun Ingebretsen 
Medarbeider: Kirsti Valset

51704 
Tittel: Videreføring av den 
nasjonale kartleggingen som 
Helsetilsynet gjennomførte i den 
kommunale pleie og omsorgs 
tjenesten i 2003 
Finansiering: Statens helsetilsyn 
Prosjektperiode: 2004–2005 
Prosjektleder: Tor Inge Romøren 
Medarbeider: Kirsti Valset

52004 
Tittel: Kartlegging av kommu-
nenes ressurser og behov når det 
gjelder tilrettelegging av pleie 
og omsorgstjenester til eldre inn-
vandrere 
Finansiering: Sosial og helse- 
direktoratet 
Prosjektperiode: 2004–2005 
Prosjektleder: Reidun Ingebretsen 
Medarbeidere: Tor Inge Romøren 
og Kirsti Valset

52104 
Tittel: Morgendagens eldre: 
Utfordringer for fremtidens pleie 
og omsorgstjenester 
Finansiering: Arbeids og sosial-
departementet 
Prosjektperiode: 2005 
Prosjektleder: Britt Slagsvold 
Medarbeider: Kirsti Valset
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59299 
Tittel: Funksjonshemming og 
aldring 
Finansiering: Nasjonalt kompe-
tansesenter for aldersdemens 
Prosjektperiode: 1999–2005 
Prosjektleder: Kirsten Thorsen

81004 
Tittel: SIS 6 – LAGprosjektet 
Finansiering: NOVA 
Prosjektperiode: 2004–2005 
Prosjektleder: Britt Slagsvold 
Medarbeidere: Katharina 
Herlofson, Kirsten Thorsen, 
Morten Blekesaune, Per Erik 
Solem, StenErik Clausen, Svein 
Olav Daatland, Thomas Hansen, 
Tor Inge Romøren, Kirsti Valset, 
Gunhild Hagestad og Annemette 
Sørensen

mIgrasjons- og 
mInorItetsforsknIng
25403 
Tittel: Omsorg i pakistanske 
familier 
Finansiering: Helse & 
Rehabilitering og Norske 
Kvinners Sanitetsforening 
Prosjektperiode: 2003–2005 
Stipendiat: Bjørg Moen 
Hovedveileder: Ingrid Rudie, 
Etnografisk museum, 
Universitetet i Oslo 
Biveileder: Kirsten Danielsen

25502 
Tittel: Marginale idealer? En 
studie av sammenhengen mellom 
maskuline idealer og menns 
praksis blant en gruppe 
pakistanere i Norge 
Finansiering: Norges forskningsråd 
Prosjektperiode: 2002–2006 
Stipendiat: Thomas Michael Walle 

Hovedveileder: Christian 
KrohnHansen, Sosialantropolo-
gisk institutt, Universitetet i Oslo

25903 
Tittel: Rasisme i politiet? 
Finansiering: Politidirektoratet 
Prosjektperiode: 2003–2006 
Prosjektleder: Ragnhild Sollund

26304 
Tittel: Unge menn med inn- 
vandrerbakgrunn i etablerings-
fasen – om ungdomserfaringer, 
identitetsopplevelser og hybridi-
tetens grenser 
Finansiering: Norges forskningsråd 
Prosjektperiode: 2004–2006 
Prosjektleder: Viggo Vestel

26404 
Tittel: Ungdom i flyktninge- 
familier 
Finansiering: Helse & 
Rehabilitering og Redd Barna 
Prosjektperiode: 2004–2006 
Prosjektleder: Ada Ingrid 
Engebrigtsen 
Medarbeider: Øivind Fuglerud

26604 
Tittel: Social mobility through 
ICT? Youth with immigrant 
backgrounds and media use 
Finansiering: Norges forskningsråd 
Prosjektperiode: 2004–2006 
Prosjektleder: Øivind Fuglerud 
Medarbeidere: Geir Moshuus og 
Ingrid Smette

26805 
Tittel: Skolen og elever med 
særboende foreldre 
Finansiering: Utdannings og 
forskningsdepartementet 
Prosjektperiode: 2005 
Prosjektleder: Trude Brita Nergård

 

26905 
Tittel: Homofile og lesbiske 
arbeidstakere 
Finansiering: LO 
Prosjektperiode: 2005 
Prosjektleder: Bera Ulstein Moseng

81204 
Tittel: SIS 8 – Velferdsstaten og 
flerkulturelle samfunn 
Finansiering: NOVA 
Prosjektperiode: 2004–2006 
Prosjektleder: Øivind Fuglerud 
Medarbeidere: Helga Hernes, 
Kirsten Danielsen og AnnHelén 
Bay

Publikasjoner
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og medier: KIMprogrammet, 
Norges forskningråd. Inderøya, 
25.–26. mai 

Mykletun, R.J., Furunes, T. & 
Solem, P.E.: Public sector managers’ 
beliefs about means to extend senior 
workforce careers. Paper presentert 
på The International Research 
Conference: Promoting Active 
Ageing. Oslo, 2.–3. juni

Nordvik, V.: Selective Means in 
Local Housing Markets and the 
Supply of Housing. Paper pre-
sentert på ENHR conference. 
Reykjavik, 27. juni–2. juli 

Nordvik, V.: Homeownership and 
Selective Means – A CrossMarket 

Approach. Paper presentert på 
Nordisk samarbeidsnemnd for 
bolig og byggforsknings seminar. 
Gilleleje, Danmark, 27.–28. ok-
tober 

Pedersen, A.W.: Hvem sier de 
er fattige? Subjektiv fattigdom 
blant innvandrere i utvalgte euro-
peiske land. Paper presentert på 
Trygdeforskningsseminaret 2005. 
Oslo, 1.–2. desember 

Saglie, J. & Bay, AH.: Markeds-
reformer og medborgerskap. Paper 
presentert på 13. Nasjonale 
fagkonferanse i statsvitenskap. 
5.–7. januar 

Sandbæk, M.: Securing children 
a basic level of living. Paper pre-
sentert på Childhoods 2005, 
Children’s Welfare (COST A 19). 
Oslo, 29. juni–3. juli

Sandbæk, M.: Children`s rights 
to a decent standard of living. 
Paper presentert på Cost A 19 
Children’s Welfare. Oslo, 3.–4. 
juli 

Sandbæk, M.: Research meets po-
licy; priorities of childhood policies. 
Paper presentert på COST A 19 
Children’s Welfare. Childhood 
Policy in Europe. Friesing/
Munich, Germany, 18.–20. no-
vember

Sandlie, H.C.: Boligetablering og 
økonomisk assistanse fra foreldre. 
Paper presentert på Nordisk 
samarbeidsnemnd for bolig og 
byggforsknings (NSBB) seminar. 
Gilleleje, Danmark, 27.–28. ok-
tober 

Seeberg, M.L.: Ethnicity and 
nationalism in two schools. Paper 

presentert på instituttseminaret, 
Institutt for Sosialantropologi. 
Universitetet i Bergen, 25. februar

Skevik, A.: Sole providers in dual 
breadwinner regimes: the challenges 
of lone motherhood in the Nordic 
countries. Paper presentert på the 
1st meeting of ESA RN9: the 
Lisbon workshop on contem-
porary families. Lisboa, Portugal, 
3.–4. mars 

Skogen, K. & Krange, O.: 
Contestation of knowledge as 
cultural resistance. Paper presentert 
på konferansen Environment, 
Knowledge and Democracy. 
Universitetet i Marseille, Frankrike, 
6.–7. juli

Slagsvold, B.: Hva er kvalitet? 
Paper presentert hos Fylkes- 
mannen i Nordland. Bodø, 
29. september 

Smette, I.: Prostitution Clients 
Dealing with Gender Equality: An 
analysis of client narratives in a 
Norwegian context. Paper presentert 
på Men in prostitution: perspecti-
ves, identities and problems. Oslo, 
21.–22. april 

Solberg, A.: Hvordan forholder barna 
seg til vold i hjemmet? Paper presen-
tert på Kjønn og vold: Makt, mot-
stand og utfordringer for framtida. 
Avslutningskonferanse i Kjønn og 
vold – et nordisk forskningsprogram 
2000–2004. Gøteborg, 10.–12. juni

Solberg, A.: A need for nuan-
cing «thruths» about vulnerable 
children. Some insights from a 
Norwegian study of children expe-
riencing domestic violence. Paper 
presentert på Childhoods 2005. 
Oslo, 29. juni–3. juli 
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Solberg, A.: Doing research with 
children in vulnerable situations 
– methodological and ethical chal-
lenges. Paper presentert på The 
first Iscar Conference Session: 
Anchoring research with children 
and young people in a sociocul-
tural framework: Methodological 
considerations and methodical 
challenges. Sevilla, Spania, 20.–
24. september 

Solberg, A.: Barnevernets hånd-
tering av seksuelle overgrep og vold 
i familien. Paper presentert på 
Bufdir: Vold i nære relasjoner 
og seksuelle overgrep mot barn. 
Oslo, 11. oktober 

Solem, P.E.: Hva ønsker dagens 
seniorer? Paper presentert på 
konferansen ‘Seniorene – det nye 
gullet´ – på sporet av et nytt ar-
beidsliv. Oslo, 1.–2. juni 

Solem, P.E., Furunes, T. & 
Mykletun, R.: Age discrimina-
tion by recruitment in the public 
sector. Paper presentert på The 
International Research Confe-
rence: Promoting Active Ageing 
in Work Life. Oslo, 2.–3. juni

Solem, P.E.: Age changes in subjec-
tive work ability. Paper presentert 
på The International Research 
Conference: Promoting Active 
Ageing in Work Life. Oslo, 2.–3. 
juni 

Solem, P.E.: Timing of retirement 
decisions. Paper presentert på 
The 18th World Congress of 
Gerontology. Rio de Janeiro, 
26.–30. juni 

Sollund, R.: The relationship 
between the Oslo police and ethnic 
minorities. Paper presentert i 

Krakow. 31. august – 
3. september 

Svingen, E.M. & Lyng, K.: Intro-
duction to Acquired Deafblindness, 
Rehabilitation and Elderly streams. 
Paper presentert på 6th European 
Conference on Deafblindness. 
Making the invisible visible. 
Presov, Slovakia, 2.–7. august

Thorsen, K.: «Aging when you 
don`t know your age.» Life co-
urse and aging with intellectual 
impairment. Paper presentert på 
Nordic Network on Disability 
Researchkonferansen NNDR 
8th Research Conference. Oslo, 
14.–16. april 

Thorød, A.B.: Når pengene ikke 
strekker til. Hvordan skjermer 
foreldre sine barn for konsekvenser 
av svak inntekt? Paper presentert 
på FORSAseminaret 2005. 
Kristiansand, 24.–25. november

Vabø, M.: From personal trust to 
contractual control. Paper pre-
sentert på The Changing Role 
of Social Work in the Finnish 
Municipalities. University of 
Tampere, 12. januar 

Vabø, M.: From collaboration to 
consumerism. Nordic care regimes 
in transition. Paper presentert på 
Reinventing the Public. Open 
University, Milton Keynes, 15.–17. 
april 

Vestel, V.: «Serious» art versus 
«shallow entertainment»? – popular 
culture, expressive aesthetics and 
everyday life among multicultural 
youngsters in «Rudenga, East side 
Oslo». Paper presentert på sesjo-
nen Children, youth and art på 
konferansen Childhoods 2005. 
Oslo, 29. juni–3. juli

von Soest, T., Kvalem, I.L., 
Skolleborg, K.C. & Roald, H.E.: 
Effekt av kosmetisk kirurgi på 
kroppsbilde og generell selvfølelse hos 
kvinnelige pasienter. Paper pre-
sentert på 81. Høstmøtet i Norsk 
Kirurgisk Forening. Oslo, 24.–28. 
oktober 

Walle, T.M.: «Cricket is my pas-
sion!» – The nonrecognition of 
masculine space in the days of the 
‘Muslim Monster’. Paper 
presentert på CASCA/SANA/
UADY joint conference: 
Translocality: Discussing culture 
and change in the 21st century. 
Merida, Mexico, 3.–8. mai 

foredrag
Andenæs, A.: Hvordan kan vi 
sette barn i sentrum i vår forsk-
ning? Eksempler fra prosjekter 
om barnevern, barnehager og 
«vanlig» familiebasert omsorg. 
Prosjektforum, Senter for tekno-
logi, innovasjon og kultur. UiO. 
Universitetet i Oslo, 26. 
september

Andenæs, A.: Forskning på tvers 
og på langs: Satsplanke for en un-
dersøkelse om omsorg og dagligliv 
for barn opp til 3 år. Seminar 
for stipendiater «Forskning om 
små barns hverdagsliv». NOVA, 
10.november.

Andenæs, A.: Forskning om dag-
liglivets organisering og innhold i 
«vanlige» familier – på hvilke må-
ter kan det være relevant for barne-
vernet og barnevernsforskningen? 
Kontaktmøte mellom NOVA og 
BFD/BUFdir. NOVA, 
6. desember
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Andenæs, A.: Når barn må 
flytte. Barnevernsbarns erfaringer. 
FORUS, Kirkens bymisjon. Oslo, 
8. desember

Brostrøm, B.S.: Tverrsektorielt 
arbeid og hvordan lære av andres 
erfaringer. Konferanse i regi av 
Voksne for barn. Trondheim, 26. 
og 27. april 

Brostrøm, B.S.: Ti år med Home 
Start Familiekontakten i Norge – et 
tilbakeblikk. 10 årsjubileet for 
Home Start Familiekontakten i 
Trondheim, 15.–16. september 

Brostrøm, B.S.: Metode for tverr-
sektorielt samarbeid og nytteeffekten 
av denne. Erfaringskonferanse i 
regi av Voksne for barn. Moss, 
29.–30. september 

Brostrøm, B.S.: Nettungen 
– en metode i tverretatlig fore-
byggende arbeid. Møte i regi av 
Familiesentret i Askim. Askim, 
7. desember 

Dahle, R.: Det lille i det store; 
om detaljer og overraskelser i fors-
kning. Universitetet i Uppsala, 
Sociologiska Institutionen 

Dahle, R.: Shifting boundaries 
and negotiations on knowledge. 
Universitetet i Ljublana, Slovenia 

Danielsen, K.: Sted, identitet og 
multikulturalitet. Norsk institutt 
for kulturminneforskning, 10. 
mai 

Danielsen, K.: Nye nordmenn 
– egne stemmer. NOVAdagen. 
Oslo, 26. mai 

Danielsen, K.: Migranterfaringer. 
P2 Akademiet, 16. juni

 

Daatland, S.O.: En verdig alder-
dom. Konferansen: En verdig 
alderdom – livskvalitet og men-
neskeverd. Oslo, 12. september 

BackeHansen, E.: Tiltak mot bar-
nefattigdom. Tønsberg og Bergen, 
konferanser i regi av Barne og 
familiedepartementet 

Elstad, J.I.: Geografiske dødelighets-
forskjeller i Norge. Institutt for 
allmenn og samfunnsmedisin, 
Universitetet i Oslo, 25. januar

Elstad, J.I.: Socioeconomic inequali-
ties in health in Norway: causes 
in a welfare state. Jægtvolden 
IIseminaret, Jægtvolden, 6.–8. 
april

Elstad, J.I.: Inntekt og helse 
– teorier og empiriske funn. 
Trygdeforskningsseminaret. Oslo, 
2. desember

Engebrigtsen, A.: Familiesystemer 
i endring og hjelpeapparatets rolle. 
Psykososialt team for NordNorge 

Engebrigtsen, A.: Hvordan møte 
mennesker med annen kulturbak-
grunn? Spesialsykehuset for epi-
lepsi i Bærum 

Engebrigtsen, A.: Sigøynere – 
undertrykt eller arbeidssky? 
Studentersamfunnet i Bergen 

Eriksen; J.: Velferdsstaten og funk-
sjonshemmde. Fylkeskonferanse 
for sosialetat, trygdeetat og 
funksjonshemmedes organisa-
sjoner i Vestfold. Tønsberg, 14. 
februar

Falck, S.: Historisk tilbakeblikk 
på utviklingen av ungdoms-
kriminaliteten i Norge. LO: 
Kriminalpolitisk konferanse. 
Sundvollen, 20. oktober 

Falck, S.: Hvordan møter vi 
unge kriminelle i dag? LO: 
Kriminalpolitisk konferanse. 
Sundvollen, 20. oktober 

Grinde, T.V.: Permanency plan-
ning – changes in the Norwegian 
adoption policy. Life pathways and 
decisionmaking for very young 
children. NOVA, Oslo 21.–22. 
april 

Grinde, T.V.: Nordic Child 
Welfare: Variations in cultu-
ral norms, values and attitudes. 
Presentasjon for internasjonalt 
nettverk knyttet til Chapin Hall 
Center, University of Chicago. 
NOVA, 28. juni

Grinde, T.V.: Changing welfare 
policy in the use of adoption in cases 
of serious neglect. Xth ISPCAN 
European Conference on Child 
Abuse and Neglect. Berlin, 13. 
september 

Gulbrandsen, L.: Boligetablering. 
Innledning på seminar arranget 
av Statistiska Centralbyråen og 
Bostadsverket. Ørebro slott

Gulbrandsen, L.: Data og stati- 
stikk i barnehagesektoren. Barne 
og familiedepartementets barne-
hageseksjon. Holmen fjordhotell

Gulbrandsen, L.: Diverse fore-
drag om NOVArapport 14/05. 
Losby gods (for Kredittilsynet), 
Stavanger (for GE Money 
Bank), Quality hotel Tønsberg 
(Kredinors Proffseminar)

Hatland, A.: Arbeidets rolle i kam-
pen mot fattigdom. Fattigdoms-
konferansen 2005, Oslo, 9.mai
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Hatland, A.: Effect evaluation and 
the political process. Nordic Social 
Science Conference on The effects 
of Public Policy Interventions, 
Nordic Campbell Center 
København, 16.–17. august

Hatland, A.: Pensjoner og rettferdig-
het. Minneseminar for Per 
Knudsen. Trygderetten/FAFOs 
konferansesenter 

Hatland, A.: Workers protection 
against unemployment, sickness and 
disability. International workshop 
on Social Welfare and Economic 
Development in Scandinavia 
and Democratic Peoples repu-
blic of Korea. Fudan University, 
Shanghai, 31. oktober–3. novem-
ber 

Hatland, A.: Sosialhjelpens rolle i 
fattigdomsbekjempelsen: sentral eller 
perifer? Trygdeforskningssemi- 
naret 2005, Oslo, 2.–3. desember 

Hennum, N.: Barnevern, minorite-
ter og omsorgsplasseringer – hva kan 
man lære? Barnevernets utviklings-
sentras årssamling. Bergen, 29.–30. 
august

Ingebretsen, R.: Utbrenthet 
– erfaringer og forebygging. 
Nettverkssamling for ledere i 
omsorgskjeden i regi av GERIA. 
Oslo, 7. april

Ingebretsen, R.: Utfordringer 
ved demens i parforhold. Oslo 
Røde Kors, Nettverkssamling: 
Besøksvirksomhet blant demens-
syke, Oslo, 13. september

Ingebretsen, R.: Demens rammer 
par og familier. Alzheimerdagen. 
Seminaret «Demens i familien» 
arrangert av Nasjonalforeningen 

for folkehelsen og Sykehuset 
Innlandet HF. Sanderud sykehus, 
Hamar, 21. september

Ingebretsen, R.: Når demens ram-
mer. Frogner–Skillebekk senior-
senter, Oslo, 13. oktober 

Ingebretsen, R.: Fokus på omsorgs-
tjenester for eldre med etnisk mino-
ritetsbakgrunn. Innlegg på møte i 
Kommunal og regionaldeparte-
mentet, Integrerings og mang-
foldsavdelingen, 1. november 

Ingebretsen, R.: Omsorgstjenester 
med mangfold? Seminar om 
Fremtidens tilbud til eldre med 
minoritetsbakgrunn, OXLO. 
Oslo kommune, helse og vel-
ferdsetaten, 14. november

Ingebretsen, R.: Parperspektiv på 
demens. Demensdagene 2005. 
Arrangert av Nasjonalt kompetan-
sesenter for aldersdemens. Oslo, 
29. og 30. november

Killén, K.: Forebyggelse med 
fokus på tidlig samspill og til-
knytning. Konferanse i regi av 
Fylkesmannnen i Akershus, 5. 
april 

Killén, K.: Forebyggende arbeid 
med fokus på tidlig samspill og til-
knytning. Konferanse for helsesøs-
tre i Danmark, Herløv, 14. april 

Killén, K.: Psykiske overgrep og følel-
sesmessig vannskjøtsel. «Landskonfe-
ranse for finske barneleger». 
Finland, 19.–20. mai

Killén, K.: Barns forhold til vold 
– deres overlevelsesstrategi. Konfe-
ransen: «Barn som vitne til vold», 
arrangert av Samarbeidsforum for 
barn og ungdom med psykososiale 

vansker i NordTrøndelag, Rørvik, 
23.–24. mai

Killén, K.: Tilknytningsteoriens 
bidrag til forståelse og behandling 
av psykiske overgrepsprosesser og 
følelsesmessig vannskjøtsel av barn. 
Konferansen: Bakom problemet. 
Mistrivsel blandt börn og unge. 
Konferanse i regi av Börnerådet i 
København, 30. og 31. mai 

Killén, K.: Psykiske overgrep og følel-
sesmessig vannskjøtsel. Landskonfe-
ranse om omsorgssvikt, Grønland, 
Nuuk, juni

Killén, K.: Tverrfaglig samarbeid: 
Forebyggelse og behandling av om-
sorgssvikt. Tverrfaglig konferanse 
for kommuneansatte i Hitra kom-
mune, 7. august 

Killén, K.: Tilkytningsstrategier 
i familier med rusproblemer. 
Konferansen: Rusbehandling i 
MidtNorge. Konferanse i regi 
av Veksthuset og Høgskolen i 
Molde, 24.–25. august

Killén, K.: Risk och skydnadsfak-
torer för barn. Konferanse i regi 
av Västmannlands kommunefor-
bund. Västerås, 20. oktober 

Killén, K.: Betydningen av beskyt- 
 tende faktorer og risikofaktorer som 
omgir barnets oppvekst. Plenums-
forelesning på den tverrfaglige 
konferansen: Psykiske problemer 
og lidelser blant barn og unge, i 
regi av Norsk psykologforening. 
Oslo, 26.–27. oktober

Killén, K.: Barns overlevelsesstrate-
gier. Konferansen: Psykiske over-
grep og følelsesmessig vannskjøtsel, 
i regi av Nøtterøy kommune, 28. 
oktober
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Killén, K.: Barn som har foreldre 
med psykiske forstyrrelser. Innlegg 
på «Schizofrenidagene», en konfe- 
ranse i regi av Stiftelsen Psykiat-
risk opplysning, Stavanger Uni-
versitetssykehus, Rådet for psykisk 
helse, Mental Helse Rogaland og 
LPP Rogaland, 9. november

Killén, K.: Barndommen varer i 
generasjoner. Konferanse i regi av 
Senter for social og kulturell ut-
vikling. Århus, 17. november 

Killén, K.: Traumatiserende og 
omsorgssviktede börn og unge. 
Confexkonferanse. Roskilde, 
1.–2. desember 

Killén, K.: Barn av psykisk syke. 
Overgrep og overlevelsesstrategier. 
«Psykiatridagene i Florø», i regi av 
Psykiatrisk poliklinikk i Florø

Killén, K.: Omsorgssviktprosessen 
som börn av rusmiddelbrugere ut-
settes for. Börns overlevelsesstrategier 
og tilknytningsgrep

Krange, O.: The insignificance 
of selfidentity. International 
Symposium on Society and 
Natural Resource Mangement. 
Østersund

Langsether, Å.: Kommunal utleie-
politikk. Foredrag Husbanken, 
Drammen

Mossige, S.: Forskning, praksis og 
politikk – når forskning stiller spørs-
mål ved vedtatte fremgangsmåter 
for hvordan arbeide med et felt 
– her seksuelle overgrep mot barn. 
Informasjonsmøte med BFD og 
BUFdir, NOVA, 6. desember 

Mossige, S.: Results from the Regio-
nal Survey study on adolescents 
experiences and attitudes towards 

sexuality. Nordisk Ministermøte i 
Oslo, 9. mai 

Mossige, S.: The Norwegian child 
protection and its management of 
violence and sexual abuse in fami-
lies. AngloNorwegian Seminar, 
Lillehammer, 9.–10. juni 

Mossige, S.: Ungdom og seksuell la-
valder. Ungdomsforskningsforum. 
Oslo, 2. juni 

Mossige, S.: Presentasjon av pro-
sjektet Barnevernets håndtering av 
vold og seksuelle overgrep. Fylkes-
mannen/BUFetat. Stavanger, 30. 
november

Nordvik, V.: Flytteeffekten av bolig-
bygging og generasjonsutskifting. 
Osloregionen: struktur, arbeids-
deling og interaksjon. Et seminar 
arrangert av Kommunal- og regio-
naldepartementet, Akershus 
fylkeskommune og Oslo 
kommune, 24. november 

Nordvik, V.: Risiko og boligkjøp. 
Norges eiendomsmeglerforbunds 
Vårkonferanse i Tromsø, 20. mai 

Nordvik, V.: Selektive til-
tak på lokale boligmarkeder. 
Formidlingsseminar om forskning 
og utredning, Husbanken, 6. 
desember 

Pedersen, A.W. & Hippe, J.: 
En alternativ pensjonsreform. 
LO’s pensjonspolitiske utvalg, 
Sørmarka, 31. april

Pedersen, A.W.: (Når) er vilkårs-
betinget aktivering legitim? 
Seminar i regi av Senter for 
Inkluderende Velferd ved HiO, 9. 
desember 

 

Pedersen, A.W.: A halfhearted re-
form. OECDdelegasjon som for-
beredet landrapporten om Norge 
2005. Finansdepartementet, 3. 
februar 

Pedersen, A.W.: Fattigdomsdefini-
sjoner, bostøtte og boutgifter. 
Formidlingsseminar i regi av 
Husbanken, Drammen, 
6. desember 

 
Pedersen, A.W.: Felles skjebne 
– ulike løsninger? Pensjonsreformer 
i Europa. Kommundagene til KS. 
Trondhjem, 23.–25. mai

Pedersen, A.W.: Hvem sier de er 
fattige? Subjektiv fattigdom blant 
innvandrere i utvalgte europeiske 
land. NOVAdagen, Oslo, 26. 
mai 

Pedersen, A.W.: Hvorfor er bo-
støtten så liten i Norge? Nordisk 
boligpolitisk seminar i regi av 
Husbanken. Oslo, 2. juni 

Pedersen, A.W.: If OMC is the 
solution, what could be the pro-
blem? Seminar om EUs Open 
Method of Coordination. 
Rokkansenteret, 28. oktober 

Pedersen, A.W.: Labour market 
exits in Norway. A paradox and 
some reflections. Foredrag for 
OECDdelegasjon som arbeider 
med komparativ rapport om bru-
ken av medikaliserte trygdeord-
ninger. Arbeids og sosialdeparte-
mentet, 24. august 

Pedersen, A.W.: Om komparativ 
metode. Seminar om komparativ 
forskning i regi av Fafo. Oslo, 24. 
november 
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Pedersen, A.W.: Opptjenings-
modellen som fordelingspolitisk 
virkemiddel. Innledning for 
Statssekretærutvalget som har 
ansvar for arbeidet med den kom-
mende pensjonsreformen. Oslo, 
7. desember

Pedersen, A.W.: Poverty in the 
Nordic countries. Blind spot or ‘mis-
sion completed´? Seminar i regi av 
Velferdsalliansen og European Anti 
Poverty Network. Oslo, 22. juni

Pedersen, A.W.: Uførepensjons-
ordningen og pensjonsrefor- 
men. Foredrag for Uførepensjons-
utvalget i Regjeringsbygget, Oslo, 
18. oktober 

Romøren, T.I.: Den vanskelige 
integreringen. Førde Røde Kors 

Romøren, T.I.: Forløpet av alders-
demens. Reinsvoll psykiatriske 
sykehus

Romøren, T.I.: Omsorgstjeneste- 
prosjektene i LAG – noen foreløpige 
resultater. Helse og omsorgs-
departementet 

Romøren, T.I.: Trender i pleie og 
omsorgstjenestene i kommunene. 
Oppegård kommune 

Seeberg, M.L.: Hvordan møte 
mennesker med en annen kulturell 
bakgrunn? Administrasjonskon-
feranse for NFBUI (Norsk foren-
ing for barne og ungsdomspsy-
kiatriske institusjoner). Tromsø, 
11.mars

Seeberg, M.L.: Hva er kultur og 
hva er problemet? Hovedinnleder 
ved internseminar Nic Waals in-
stitutt for barne og ungdomspsy-
kiatri. Oslo, 26. august

Seeberg, M.L.: Frihet, likhet og for-
skjellighet på norsk og nederlandsk. 
Foredrag for undervisningsstaben 
ved Hagaløkka skole i Asker, 12. 
september

Seeberg, M.L. & Dahle, R.: 
Noen erfaringer fra feltarbeid i 
helse og omsorgssektoren. NAKMI 
(Nasjonal kompetanseenhet for 
minoritetshelse). Oslo, 15. de-
sember

Skevik, A.: Barns levekår. Hva 
betyr familiens inntekt? Norske 
Kvinners Sanitetsforenings sekre-
tariat, 30. mars 

Skevik, A.: Barns levekår. Hva 
betyr familiens inntekt? Redd 
Barnas fattigdomsnettverk, 30. 
mai 

Skevik, A.: Livet med lav inntekt: 
hva sier foreldrene, og hva sier bar-
na? Prosjektforum, TIKsenteret, 
Universitetet i Oslo, 26. septem-
ber 

Slagsvold, B.: Kjønn, alder og 
utdanning. Høgskolen i Agder, 
Kristiansand, 23. september 

Slagsvold, B.: Kvalitet og kvasi-
kvalitet. KSseminar for ansatte 
i Akershus og Oslo kommune, 
Oslo, 29. september 

Smette, I.: Kjøp av seksuelle tjenes-
ter: Betydning og etikk. Foredrag 
og undervisning for Befalskolen 
for sjøforsvaret, Christian Radich, 
Oslo, 7. oktober

Slagsvold, B.: Blir morgen- 
dagens eldre annerledes enn dagens? 
ROkonferanse: Tankevekkende 
trender i pleie og omsorg, 25. 
oktober

 

Smette, I.: Kjøp av seksuelle tjenes-
ter: Betydning og etikk. Foredrag 
og undervisning for kadetter på 
Sjøkrigsskolen. Bergen, 28. april 

Solem, P.E.: Aldring og arbeid. 
Trygdeetatens arbeidslivssenter i 
Oppland, Raufoss, 31. januar

Solem, P.E.: Hva får oss til å bli i 
arbeidslivet og hva fører til utstøt-
ning? Trygdeetatens arbeidslivs-
senter i Hedmark, Hamar, 14. 
februar 

Solem, P.E.: Forskning relevant for 
IAavtalens delmål 3. Foredrag på 
møte for aktørene i IAavtalen, 
15. februar

Solem, P.E.: Årsaker til tidlig 
og sen avgang fra arbeidslivet. 
Seminar om stortingsmelding om 
seniorpolitikk. Arbeids og sosial-
departementet, 26. april

Solem, P.E.: Aldring og arbeid. 
Trygdeetatens arbeidslivssenter i 
AustAgder, Arendal, 29. august

Solem, P.E.: Aldring. Foredrag for 
brukere ved Bækkelaget senior-
senter, 14. september 

Solem, P.E.: Eldre arbeidstakere og 
arbeidsmarkedet i dag. Rikstrygde-
verkets konferanse om Senior og 
livsfasepolitikk. Oslo, 
1. november 

Strandbu, Å.: Idrett og kjønn. 
Seminar om ungdom og idrett 
i regi av Malmö Högskola, 
Landskrona, 11. april

Strandbu, Å.: Idrett, kjønn, et-
nisitet. Konferanse om idrett 
og kjønn i regi av Den svenske 
idrettshøgskolan, Lillsved, 
1. november 
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Thorsen, K.: Å bli gammel med 
utviklingshemning – Livssituasjon, 
livsløp og aldring. Fagkonferanse 
for leger og psykologer: Fysisk 
og psykisk helse hos eldre men-
nesker med utviklingshemning. 
Arrangert av UAU. Nasjonalt 
kompetansesenter for aldersde-
mens. Oslo, 8.–9. februar

Thorsen, K.: «Aging when you 
don’t know your age.» Life course 
and aging with intellectual 
impairment. Nordic Network 
on Disability Research. NNDR. 
8th Research Conference i Oslo, 
14.–16. april 

Thorsen, K.: Mellom krav og 
kvalitet. Omsorg for brukerne og 
ansatte i en stresset hverdag. Den 
internasjonale sykepleiedagen, 
arrangert av Høgskolen i 
Buskerud. Avdeling for helsefag. 
Drammen, 12. mai

Thorød, A.B.: Hvordan håndterer 
fattige familier sin økonomiske 
knapphet? Seminar om fattigdom 
blant barn, unge og familier. 
Barne og familiedepartementet, 
31. januar

Thorød, A.B.: Når pengene 
ikke strekker til. Foredrag på 
møte i regi av Grimstad Rotary, 
Grimstad, 10. mars 

Thorød, A.B.: Research program 
on poverty, children and fami-
lies. AngloNorwegian Seminar, 
Lillehammer, 9.–10. juni 

Vabø, M.: Bestill og lever! Hva 
skjer? Forskningsperspektiver 
på bestiller–utfører modellen. 
Fagforbundets Landskonferanse, 
Seksjon helse og sosial, 4.–5. april 

Vabø, M.: Fra skjønn til bestiller-
kompetanse. Hva skjer i hjemme-
tjenesten? Fra pasient til bruker 
– markedsideologi i vårt moderne 
helsevesen. Hva vet vi og hva vet 
vi ikke? Arr: Norsk selskap for 
sykepleieforskning. Tromsø, 
2.–3. juni

Vabø, M.: BUM i forskningsper-
spektiv. Om modellmangler og util-
siktede konsekvenser. Bestiller– 
utførermodell. Et virkemiddel for å 
heve kvaliteten i pleie og omsorgs-
tjenestene? Sosial og helsedirekto-
ratet 

Vestel, V.: Fellesskap og forskjeller. 
Hybridisering, populærkultur og 
sosiale relasjoner i et flerkulturelt 
ungdomsmiljø i Groruddalen. 
Foredrag for Videreutdanning 
i flerkulturell forståelse, FKF 2. 
Høgskolen i Oslo, 26. januar

Vestel, V.: Et fellesskap i gråsonen 
– populærkultur, relasjonsdannel- 
ser, språk og stil i en flerkultu- 
rell ungdomsklubb på «Rudenga». 
Konferansen Forebygging av 
rusmisbruk. Arrangert av KLM 
Lahnstein, Utdanningsforbundet 
og Utdanningsakademiet. 
Gardermoen, 5. april

Vestel, V.: Populærkultur og rela-
sjonsdannelser i et flerkulturelt 
ungdomsmiljø i Oslo øst. Foredrag 
holdt for pedagogikkstudenter på 
kurset Barne og ungdomskunn-
skap (bachelornivå). Universitetet 
i Oslo, 21. april

Vestel, V.: Populærkultur, relasjons-
dannelser og sosial kompetanse i et 
flerkulturelt ungdomsmiljø i Oslo 
øst. Foredrag holdt på fellesmøte i 
Det Norske Videnskapsakademi, 
9. juni

Vestel, V.: Estetikk, stil og rus- 
middelbruk i noen aktelle 
ungdomskulturer. Foredrag 
for sosionomstudenter på 
Diakonhjemmets Sosialhøgskole. 
Oslo, 22. august

Vestel, V.: Populærkultur, relasjons-
dannelser og oppvekst i et flerkul-
turelt ungdomsmiljø i Oslo øst. 
Foredrag holdt for mastergrads-
studenter i Prosjektforum om 
barn og ungdom i Oslo. NOVA, 
26. september

Vestel, V.: Hybriditetens grenser. 
Work in progresspresentasjon på 
fagseminaret Migrasjonserfaringer 
i et generasjonspespektiv, 
Etnografisk Museum, Oslo, 1. 
desember

Walle, T.M.: Cricket, ære og mus-
limske monstre – mediebilder og 
kjønnsforståelse. Flerkulturell for-
ståelse. HiO, 28. januar 

Walle, T.M.: Menn og maskulini-
teter i en minoritetssammenheng 
– Kjønnsforståelse og mediabilder. 
Konferansen «Verdiskapning og 
kulturelt mangfold». Drammen, 
18. februar 

Walle, T.M.: Mannlige idoler og ide-
aler blant cricketspillende pakistanere 
i Norge. Seminarrekken Menn og 
maskuliniteter, Senter for kvinne 
og kjønnsforskning, UiO, 8. mars

Walle, T.M.: Minoritetsmasku-
liniteter i det flerkulturelle rom 
– cricket og etnisk kjønnsidentitet. 
NOVAdagen, 26. mai 

Walle, T.M.: Presentasjon av 
doktorgradsprosjektet: Marginal 
idealer? En studie av sammenhen-
gen mellom maskuline idealer og 
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menns praksis blant en gruppe 
pakistanere i Norge. Program-
seminar Kjønnsforsknings-
programmet, NFR. Ålesund, 
14.–16. september

Walle, T.M.: A passion for Cricket: 
Masculinity, ethnicity and leader-
ship among Norwegian Pakistanis 
in Oslo. Seminarprogrammet 
Feminisme og multikulturalisme, 
Senter for kvinne og kjønns- 
forskning, UiO, 7. november 

Ødegård, G.: Ungdom og lokalde-
mokrati eller demokrati uten ung-
dom? Lokaldemokratikommisjo-
nens konferanse. Stavanger, 5. 
november

Nasjonalt og 
internasjonalt 
prosjektsamarbeid 
(et utvalg samarbeidspartnere)

nasjonale

Akershus universitetssykehus

Barnevernets utviklingssenter, 
MidtNorge

Barnevernets utviklingssenter, 
NordNorge 

Barnevernets utviklingssenter, 
Vestlandet

Dokumentasjonssentret for per-
soner med nedsatt funksjonsevne

Forskningsstiftelsen Fafo 

Gaustad/Ullevål universitetssyke-
hus, Enhet for selvmordforebyg-
ging

GERIA ressurssenter, Oslo 
kommune

Handelshøyskolen BI

Helseundersøkelsen i 
NordTrøndelag 

Husbanken 

Høgskolen i Oslo, Avdeling for 
økonomi, kommunal og sosial-
fag (ØKS)

Høgskolen i Agder

Høgskolen i Buskerud

Høgskolen i Oslo

Høgskolen i Oslo, Avdeling for 
lærerutdanning 

Institutt for samfunnsforskning, 
Oslo

Nasjonalt kompetansesenter for 
aldersdemens 

Nasjonalt kompetansesenter for 
vold og traumatisk stress

Norges byggforskningsinstitutt

Norsk Folkemuseum 

Norsk institutt for natur- 
forskning (NINA)

Norsk senter for barneforskning, 
Trondheim

NTNU, Institutt for samfunns-
medisin, 

NTNU, Institutt for sosialt 
arbeid og helsevitenskap

NTNU, Institutt for sosiologi og 
statsvitenskap

Organisasjonen Voksne for Barn

Regionsenteret for barne og 
ungdomspsykiatri, Universitetet 
i Tromsø

Rokkansenteret, Bergen

Senter for aldersforskning i 
Tromsø (SAT)

Senter for utvikling og miljø 
(SUM), Oslo

Skådalen kompetansesenter for 

døvblinde, Oslo 

Statistisk sentralbyrå 

Universitetet i Oslo, Institutt for 
kriminologi og rettssosiologi

Universitetet i Oslo, Institutt for 
sosiologi og samfunnsgeografi

Universitetet i Oslo, Institutt for 
statsvitenskap

Universitetet i Oslo, Psykologisk 
institutt

Universitetet i Stavanger 

Internasjonale

Cemagref – Institut de recherche 
pour l’ingénierie de l’agriculture 
et de l’environnemen

CHESS – Centre for Health 
Equity Studies, Stockholm

Deutsches Zentrum für Altersfra-
gen, Berlin

ECNC, European Centre for 
Nature Conservation

EUROFAMCARE

Institut für arbeit und Beruffor-
schung

Islands universitet

Nordic Campbell Centre, Køben-
havn 

Rhodes University, Graham-
stown, South Africa

Socialforskningsinstituttet, Kø-
benhavn

Stockholms universitet, Institu-
tionen för socialt arbete

SYKE – Finnish Environment 
Institute

Universitetet i AixenProvence

Universitetet i Bremen, Zentrum 
für Sozialpolitik
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Universitetet i Budapest

Universitetet i Edinburgh

Universitetet i Glasgow

Universitetet i Göteborg

Universitetet i Göttingen

Universitetet i Haifa

Universitetet i Helsinki

Universitetet i Helsinki, Depart-
ment of Public Health

Universitetet i Helsinki, Swedish 
school of Social Science

Universitetet i Johannesburg 

Universitetet i Keele

Universitetet i København

Universitetet i Lancaster

Universitetet i Ljubliana

Universitetet i Lund

Universitetet i Lund, Social-
högskolan

Universitetet i Michigan 

Universitetet i Salerno

Universitetet i Tartu

Universitetet i Turku

Universitetet i Uppsala, Social-
högskolan

Universitetet i Utrecht

Universitetet i Vilnius

Universitetet i Warzawa

Universitetet i York

 
Faglige nettverk 
(et utvalg)
AngloNorwegian Research 
Network 

Arab Mena Region Research 
Network 

Children’s Welfare, Cost Action 
A15

CINEFOGO: Civil Society and 
New Forms of Governance in 
Europe

Diakonhjemmets høgskolesen-
ter, avdeling for forskning og 
utvikling

ERAAGE, European Research 
Area Network for Research on 
Ageing

ESA network on Family and 
Intimate Lives

ESPAnet – European Social 
Analysis Network

European Network for Housing 
Research

European Network of Transitions 
in Youth 

European Society for Family 
Relations 

Familjerådslag i Danmark

Forskernettverk i Norge: om 
sosial ulikhet i helse 

Home Start familiekontakten i 
Norge

Home Start International 

International Network of Child 
Policy Research Center

ISA Research Committee RC19

Nettverk for forskning om små 
barns dagligliv

Nettverk for prostitusjons- 
forskning i Norden 

Nettverk for ungdomsforskning

Network of Excellence under 
EUs 6. rammeprogram: Reconci-
ling work and welfare

Network on Current Challenges 
in Intergenerational Research 

Nordic network of disability 
research

Nordisk nettverk om Precondi-
tions for high employment rates 
in Nordic countries. Forskere fra 
Univerity of Tampere, Univer-
sitetet i Gøteborg, Amternes og 
Kommunernes forskningsinstitutt 
i København og NOVA

Nordisk nettverk: Betydningen 
av den nordiske velferdsstaten for 
folkehelse

Nordisk Samarbeidsråd for Kri-
minologi

Omsorgsvardag i Norden: likhe-
ter och ulikheter speglade genom 
äldreomsorgens personal, ledet 
av professor Marta Szebehely ved 
Institutionen för socialt arbete, 
Stockholms universitet

Urbeurope – Urban Europe 
Between Identity and Change 
– A Marie Curie Research and 
Training Network

Youth Research Development 
Programme for Post Graduate 
PhD Level, Researchers Network

Faglige oppgaver og 
verv
medlemskap I redaksjoner
BackeHansen, Elisabeth: Child 
& Family Social Work

Daatland, Svein Olav: European 
Journal of Ageing International, 
Journal of Late Life European 
Journal of Social Quality og 
Aldring og livsløp 

Elstad, Jon Ivar: Medlem av 
redaksjonsrådet for Tidsskrift for 
samfunnsforskning
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Grue, Lars: Associate editor i 
Scandinavian Journal of Disability 
Research

Gundersen, Tonje: Ansvarlig 
redaktør i Sosiologi i dag 

Hatland, Aksel: Medredaktør 
Tidsskrift for velferdsforskning 

Ingebretsen, Reidun: Redaksjons-
medlem i Aldring og livsløp

Koren, Charlotte: Medlem av re-
daksjonsråd i Feminist Economics

Krange, Olve: Redaksjonsmed-
lem i Tidsskrift for Ungdoms- 
forskning

Næss, Siri: Journal of Happiness 
Studies 

Rindal, Magnus: Medlem av 
redaksjonsrådet for Maal og 
Minne 

Smette, Ingrid: Redaksjons- 
sekretær i Tidsskrift for ungdoms-
forskning 

Solem, Per Erik: Medlem av re-
daksjonen i Aldring og livsløp 

Thorød, Anne Brita: Nordisk 
sosialt arbeid 

Vestel, Viggo: Redaksjonsmedlem 
i YOUNG – Nordic Journal of 
Youth Research 

Ødegård, Guro: Redaksjons- 
medlem Tidsskrift for ungdoms-
forskning
 
 
referee for faglIge 
tIdsskrIfter
BackeHansen, Elisabeth: 
Child & Family Social Work, In-
ternational Journal of Social Wel-
fare og Social Indicators Research 

Bay, AnnHelén: Acta Sociologica 

Clausen, StenErik: Tidsskrift for 
Norsk psykologforening og Tids-
skrift for samfunnsforskning 

Dahle, Rannveig: Tidsskrift for 
samfunnsforskning, Tidsskrift for 
velferdsforskning og International 
Journal of Public Health

Danielsen, Kirsten: Tidsskrift 
for velferdsforskning og Sosiologisk 
tidsskrift 

Daatland, Svein Olav: Ageing 
& Society, European Journal of 
Ageing International og Journal of 
Late Life 

Elstad, Jon Ivar: Social Science & 
Medicine, Sociology of Health & 
Illness, Journal of Epidemiology and 
Community Health, International 
Journal of Behavioural Medicine, 
Sosiologisk tidsskrift, Scandinavian 
Journal of Public Health, Acta 
Sociologica, European Journal of 
Epidemiology, International Journal 
of Social Welfare og Tidsskrift for 
ungdomsforskning 

Engebrigtsen, Ada Ingrid: Tids-
skrift for samfunnsforskning 

Eriksen, John: European Societies, 
Scandinavian Journal of Disability 
Research og Sosiologisk tidsskrift 

Falck, Sturla: Tidsskrift for 
velferdsforskning

Grue, Lars: Scandinavian Journal 
of disability research, Tidsskrift 
for ungdomsforskning og Social 
Indicators Research journal 

Gulbrandsen, Lars: Tidsskrift for 
ungdomsforskning 

Hammer, Torild: European Socio-
logical Review 

Herlofson, Katharina: Ageing & 
Society

Ingebretsen, Reidun: Tidsskrift 
for norsk psykologforening 

Koren, Charlotte: Feminist 
Economics 

Kvalem, Ingela Lundin: Youth

Nordvik, Viggo: Population Stu-
dies, European Journal of Housing 
Policy, Økonomisk Forum og 
Journal of Housing Economics 

Pedersen, Axel West: Acta Socio-
logica og Tidsskrift for Ungdoms-
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Vedtekter for

Norsk institutt for forskning om oppvekst, 
velferd og aldring (NOVA)

fastsatt av

Utdannings- og forskningsdepartementet 23. februar 1996 med endringer av 1. juli 2000 og 3. juli 2002

§ 1 formål
Norsk institutt for forskning om oppvekst, velferd og aldring (NOVA) har som formål å drive forskning 
og utviklingsarbeid som kan bidra til økt kunnskap om sosiale forhold og endringsprosesser. Instituttet 
skal fokusere på problemstillinger om livsløp, levekår og livskvalitet, samt velferdssamfunnets tiltak og 
tjenester.

Instituttet har et særlig ansvar for å

*   utføre forskning om sosiale problemer, offentlige tjenester og overføringsordninger
*   ivareta og videreutvikle forskning om familie, barn og unge og deres oppvekstvilkår
*   ivareta og videreutvikle forskning, forsøks- og utviklingsarbeid med særlig vekt på utsatte grupper og 
    barnevernets temaer, målgrupper og organisering
*   ivareta og videreutvikle gerontologisk forskning og forsøksvirksomhet, herunder også gerontologien 
    som tverrfaglig vitenskap
Instituttet skal sammenholde innsikt fra ulike fagområder for å belyse problemene i et helhetlig og tverr-
faglig perspektiv.

§ 2 oppgaver
Innenfor sitt ansvarsområde skal instituttet

*   påta seg oppdrag for offentlige myndigheter og private og offentlige organisasjoner
*   selv ta initiativ til forskning og utviklingsarbeid
*   arbeide utadrettet og skape en bred kontaktflate med ulike brukermiljøer
*   drive aktiv publiserings- og formidlingsvirksomhet, og gjennom samarbeid med aktuelle brukere 
     bidra til at resultatene blir nyttiggjort i samfunnet
*   gjennom samarbeid med forskningsinstitusjoner og fagmiljøer i og utenfor Norge arbeide for en 
    høy faglig kompetanse

§ 3 ledelse
Instituttet ledes av et styre og en direktør.

Styret og styrets leder oppnevnes av Utdannings- og forskningsdepartementet. Styret har åtte med-
lemmer og fem varamedlemmer. Seks medlemmer med tre numeriske varamedlemmer oppnevnes på 
fritt grunnlag. To medlemmer med to personlige varamedlemmer oppnevnes etter forslag fra de ansatte. 
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Medlemmer og varamedlemmer oppnevnes for fire år, med adgang til gjenoppnevning en gang. 

Ved sammensetningen av styret skal det legges vekt på en balanse mellom brukere og forskere med 
innsikt i instituttets arbeidsområde. Oppnevningen skjer i samråd med Norges forskningsråd, Sosial-
departementet og Barne- og familiedepartementet.

Styrets leder har dobbeltstemme. Styret oppnevner selv nestleder. De ansattes representanter kan ikke 
oppnevnes som nestleder. Instituttets direktør deltar uten stemmerett i styremøtene. For øvrig fastsetter 
styret selv sin forretningsorden.

Den daglige ledelse av instituttet ivaretas av en direktør som er ansvarlig overfor styret og er styrets se-
kretær. Direktøren tilsettes av styret for instituttet. Tilsettingen skjer på åremål for 6 år, med adgang til 
fornyet tilsetting en gang.

§ 4 styret

Styret har den overordnede faglige og administrative ledelse av instituttet. Styret skal påse at instituttet le-
des, organiseres og finansieres på en hensiktsmessig måte i forhold til den målsetting og de oppgaver som 
er gitt for instituttet, jf. §§ 1 og 2, og innenfor de rammer som følger av instituttets status, jf. § 6.

Styret har følgende hovedoppgaver:

*   trekke opp hovedlinjene for instituttets virksomhet
*   fastsette instituttets organisering
*   treffe vedtak om tilsetting av personale
*   godkjenne instituttets årsplaner
*   fremme budsjettforslag overfor bevilgende myndigheter
*   fordele midler innenfor retningslinjer fra bevilgende myndigheter
*   ha ansvar for resultatoppfølging og budsjettkontroll
*   avgi årlig rapport og regnskap for virksomheten
*   påse at instituttets virksomhet undergis en forsvarlig faglig vurdering
*   behandle andre saker av betydning for instituttets virksomhet

Styret kan nedsette utvalg for å bistå i gjennomføringen av instituttets oppgaver. Dette kan omfatte fagut-
valg, prosjektgrupper, referansegrupper, styringsgrupper for strategiske instituttprogrammer m.m. Styret 
gir selv nærmere retningslinjer for delegering.

§ 5 dIrektør

Direktøren leder instituttet og har ansvar for at de vedtak som er truffet av styret og av overordnet myn-
dighet settes i verk. Direktøren er ansvarlig for at instituttet drives i samsvar med vedtektene og gjeldende 
regler for statlig virksomhet. Direktøren har avgjørelsesmyndighet i alle saker som ikke avgjøres av styret 
eller overordnet myndighet. Avgjørelsesmyndigheten kan delegeres til andre tjenestemenn ved instituttet 
etter retningslinjer gitt av styret. Nærmere instruks for direktøren fastsettes av styret.
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§ 6 status og fullmakter
Instituttet er et statlig forvaltningsorgan med særskilte fullmakter, administrativt underlagt Utdannings- 
og forskningsdepartementet. Instituttet skal finansieres og organiseres slik at faglig uavhengighet og 
økonomisk/ administrativ fleksibilitet oppnås. Instituttet har følgende fullmakter:

*   det oppretter selv de stillinger og tilsetter det personale som anses nødvendig for å løse de oppgaver 
    det er pålagt, og ut fra hensynet til at bemanning og organisasjon må tilpasses de gitte rammebetingelser. 
    Tilsettingsforholdene reguleres av lov om statens tjenestemenn med forskrifter.
*   det disponerer selv sine inntekter og omfattes følgelig ikke av bruttoprinsippet for budsjettering i 
    statlig virksomhet. Budsjett og regnskap skal følge budsjettåret for statsregnskapet, og regnskapet skal 
    revideres av Riksrevisjonen. Regnskap og årsmelding skal sendes Utdannings- og forskningsdepartementet. 
    Resultatinformasjon som kreves i henhold til budsjett og tildelingsbrev fra ulike departementer sendes 
    både Utdannings- og forskningsdepartementet og vedkommende departement.

Finansiering av instituttet følger «Retningslinjer for statlig finansiering av forskningsinstitutter», fastsatt av 
Utdannings- og forskningsdepartementet.

Prinsipielle spørsmål som måtte oppstå i instituttets arbeid, og som er av en slik karakter at de krever politisk 
avklaring, skal styret legge fram for Utdannings- og forskningsdepartementet.

§ 7 vedtekter
Vedtekter for instituttet fastsettes av Utdannings- og forskningsdepartementet i samråd med Norges fors-
kningsråd, Sosialdepartementet og Barne- og familiedepartementet. Forslag til endringer skal legges fram for 
styret til uttalelse. Styret kan selv fremme forslag til endringer av vedtektene. 
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